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W Niemenczynie odbył się XIII Festiwal Kultury Polskiej Ziemi Wileńskiej----------------------------------------

Bukiet ziemi ojczystej
w przesądy nie trzeba wierzyć. Bo na

wet feralna trzynastka może przynieść 
powodzenie, sukces. Oczywiście, pod jed
nym, podstawowym warunkiem, jeżeli 
jest stała praca. Jeżeli jest chęć zrobienia 
czegoś wspaniałego, wielkiego, krzepią
cego i ogrzewającego nie jedną duszę, 
lecz bardzo wielu ludzi.

Do takich imprez należy, bez wątpie
nia. Festiwal „Kwiaty Polskie”, który przed 
laty się narodził w Niemenczynie i stale tu 
się odbywa. W ubiegłą niedzielę impreza 
ta miała już swoją trzynastą edycję.

Nie będzie w tym absolutnie ani krzty- 
przesady, jeżeli powiemy, że takie święto 
nie mogłoby się odbyć bez ogromnego 
zaangażowania ludzi. W pierwszej kolei — 
posła na Sejm RL Jana Mincewicza. dzięki 

(i'<tóremu ta piękna tradycja się narodziła 
i jest konsekwentnie kontynuowana. 
Wiernie mu sekundują organizatorzy wy
stawy twórców ludowych Michał Trosz
czyński i Waldemar Wiszniewski.

Lekcja wiary

Każdy, kto chociaż jeden raz zawitał 
w tym dniu do Niemenczyna. został urze
czony tą wspaniałą lekcją patriotyzmu. Bo 
festiwal — to nie tylko popis zespołów ar
tystycznych. działających na Wileńszczyź
nie. ale też wspaniała lekcja polskości, 
lekcja tego wszystkiego, co się wiąże ze 
słowem „tradycja”.

„Kwiaty Polskie” mają też już swe wła
sne. A do takich w pierwszej kolei należy 
zaliczyć inauguracyjną Mszę świętą. Tak 
było od pierwszego święta, aż po trzyna
ste.

Było to wprost niesamowite uczucie, 
kiedy w tym amfiteatrze pod otwartym 
niebem ksiądz Wiesław Wójcik, rozpoczął 
nabożeństwo. Co roku ze wzruszeniem 
oczekuje tej chwili, kiedy tu w „Wieczerni
ku”. zwróci się do wiernych Wileńszczy
zny. Reprezentuje Towarzystwo Chrystu
sowe dla Polonii Zagranicznej. Poprzez
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Po/ka chuligańska w wykonaniu tancerzy Wyższej Szkoły Rolniczej
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Episkopat Polski, Biuro Pomocy Kościoło
wi na Wschodzie, aktywnie organizuje 
wszechstronną pomoc rodakom na tere
nie byłego Związku Radzieckiego.

Zawsze się cieszy ze spotkania z roda
kami. Odwiedził większość parafii, gdzie 
mieszkają Polacy, i zawsze jest czuły na 
ich potrzeby.

Na „Kwiaty Polskie” czeka ze szcze-
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Fot. Marian Paluszkiewicz

gólnym uczuciem. Kiedy, w tej ogromnej 
„świątyni” pod otwartym niebem, widzi 
zgromadzone rzesze, kiedy do komunii 
świętej ustawia się tłum wiernych, jako ka
płan, cieszy się podwójnie. Że wiara jest 
żywa, że jest autentyczna. Że żyje tu nie 
tylko modlitwa, ale też tradycje, słowo oj
czyste.

(Dokończenie na str. 6,7)

Yaldas Adamkus spotkał się z dziećmi z Polski ——■— ........... ..............

„Poznajmy się: Litwa i Polska”
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Fot. Marian Paluszkiewicz

- Młodzież, jako przyszłe pokolenie, 
powinna zapoznawać się z sąsiednimi kra
jami właśnie poprzez ich odwiedzanie. Je
śli bowiem młody człowiek na własne oczy 
zobaczy pobliskie miasta i zapozna się 
z ludźmi, to nie będzie nawet mowy o ja
kimkolwiek konflikcie między sąsiadują
cymi narodami - powiedział dziennika
rzom Yaldas Adamkus, prezydent Litwy, 
po zakończeniu spotkania ze zwycięzcami 
międzynarodowego konkursu radiowego 
„Poznajmy się: Litwa i Polska”. Prezyden
ci Litwy i Polski — Yaldas Adamkus i Alek
sander Kwaśniewski — sprawowali patro
nat honorowy nad konkursem.

Wczoraj w Błękitnej Sali Pałacu Prezy
denckiego Yaldas Adamkus spotkał się 
z 31 dziećmi z Polski, zwycięzcami pol
skiej edycji konkursu „Poznajmy się: Litwa 
i Polska” oraz dziennikarzami Radia Ko
szalin. Konkurs bowiem zorganizowały 
Radio Znad Wilii i Polskie Radio Koszalin.

(Dokończenie na str. 3)
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W ŃMERŹE:

Praworządność
"Zaczęło się od toastu." Smutny finał 

akcji zaowocował w końcu założeniem 
40 lat temu Międzynarodowej Amnestii. 
Jej działalność, mająca na celu uwolnie
nie więźniów politycznych, zdobyła dla 
niej reputację jednej z najważniejszych 
i najbardziej wpływowych międzynaro
dowych organizacji obrony praw czło
wieka.

iir Kultura
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"W gościnie u Syrokomli." Tradycyjnie 
to święto odbywa się w Borejkowszczyź- 
nie — w ponad stuletnim dworku, w któ
rym w swoim czasie przez kilka lat miesz
ka! poeta Władysław Syrokomla. Właśnie 
jego imię przyciąga tu różnojęzyczną 
brać literacką Wilna i Wileńszczyzny.

świat
"Ślub w sekcie Moona.” Były arcybi

skup Lusaki Emmanuel Milingo,który 
w niedzielę wziął ślub w sekcie Moona, 
został wczoraj ekskomunikowany przez 
Watykan.

M ■ 'Sport
"Zadecydowała noga Javłokasa." „Zal- 

giris” Kowno wygrał w Wilnie w sobotę 
piąte decydujące spotkanie w finale Li
tewskiej Ligi Koszykówki (LKL) z „Lietu- 
vos Rytas” 74:66 i po rocznej przerwie mi- 
strzoswkie pierścienie wróciły do Kowna.
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.«s^„Doświadczenie i perspektywy negocjacji’

Integracja to nie wyścigi...
Kontynuując obustronną współpracę w wielu dzie

dzinach, bardzo ważne jest, by w drodze do integragi 
ze strukturami europejskimi dzielić się doświadcze
niem z dotychczasowych osiągnięć negocjacyjnych - 
podkreślali uczestnicy konferencji prasowej Jan Kuła
kowski, ^ówny negocjator Polski z Unią Europejską 
oraz Petras Auśtrevićius, główny negocjator Litwy 
z UE, dyrektor generalny Komitetu Europejskiego przy 
rządzie Litwy.

- Obecnie, gdy oba nasze kraje zamknęły po 15 
rozdziałów negocjacji, wymiana doświadczenia i dal
sza współpraca jest bardzo sensowna i korzystna. Dla 
Litwy jest niezwykle ważne, że Polska, należąca do 
Grupy Luksemburskiej, wyraża wolę prężnej współpra
cy z naszym krajem — powiedział AuStrevićius.

■Spotkanie, poprzedzające konferencję, dotyczyło 
oceny sytuacji, codziennej pracy i najbliższych per
spektyw obu sąsiadujących krajów w drodze negocja
cji ze strukturami europejskimi. Co do wielu kwestii 
zdania zarówno strony polskiej, jak i litewskiej są zbież
ne. Dotyczy to przede wszystkim kwestii powstawania 
niepotrzebnych granic i barier. W trakcie spotkania 
obaj negocjatorzy wymienili zdania co do zamknięcia 
konkretnych rozdziałów negocjacyjnych, dyskutowano 
na temat negocjacji nie zakończonych. Zdaniem litew
skiego euronegocjatora, spotkanie było bardzo rzeczo
we i konkretne, toteż w przyszłości z pewnością trady
cja spotkań na tym szczeblu będzie kultywowana. Pe- 
tras AuStreyićius nie ukrywał, że Litwa posiada swój 
w tym interes.

(Dokończenie na str. 3)

Sentencja
Rozporządzenia wykonaw

cze to wyjaśnienia do wyja
śnień, które wyjaśniają wyja
śnienie.
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Kalejdoskop aktualności
Propozycje socjaldemokratów

Socjaldemokraci, krytykując obecny koalicyjny rząd liberałów i so- 
cjalliberałów, wezwaii prezydenta Yaldasa Adamkusa do współnego for
mowania nowej koaiicji rządzącej, ale na razie nie podjęli konkretnych 
kroków w tym kierunku.

„Krytycznie oceniamy istniejący rząd, akcentujemy odpowiedzial
ność prezydenta i proponujemy, aby z pomocą socjaldemokratów wy
brnąć z powstałej sytuacji” — powiedział wczoraj na konferencji praso
wej, przedstawiając odpowiednią rezolucję Rady LPSD, wiceprzewodni
czący tej partii Ceslovas Jursenas.

W Zujunach na gospodarstwo osobiste - nie więcej niż 2,5 ha ziemi

Gdyby nie ten żwir

NATO — podstawą bezpieczeństwa
Główny euronegocjator podkreślił gotowość Litwy do przyłączenia 

się do wspólnych europejskich inicjatyw obronnych, jednocześnie pod
kreślając, że NATO ma zostać podstawową gwarancją bezpieczeństwa 
zbiorowego w regionie.

Główny euronegocjator Litwy, dyrektor generalny Komitetu Europej
skiego Petras AStrevićius przemawiał na wczorajszym posiedzeniu sesji 
Zgromadzenia Parlamentarnego NATO w Wilnie. Powiedział on, że 
umacniającą się wspólną politykę bezpieczeństwa europejskiego 
i obronności uważa za część składową integracji europejskiej.

Wiec zwolenników Aliansu
Wpływowi politycy USA i Niemiec oraz przewodniczący Zgromadze

nia Parlamentarnego NATO wczoraj witali przybyłych na wiec w Wilnie 
sympatyków Aliansu, obiecując rychłe przyjęcie krajów bałtyckich do 
NATO.

Na akcję poparcia NATO na Placu Ratuszowym (z sankcją Samorzą
du Wileńskiego), według ocen funkcjonariuszy policji, zgromadziło się 
500 - 600 osób z trójbarwnymi flagami, sztandarami wspólnot narodo
wych, partii i organizacji, symboliką NATO oraz plakatami i transparen
tami, wzywającymi do jak najszybszego przyjęcia Litwy do Aliansu.

Zebranie, które odbyło się wczo
raj w Zujunach, różniło się od po
przednich konkretnością. Nie mó
wiono, jak to często się zdarza, 
ogólnie o krzywdach, lecz omawia
no jeden odosobniony problem, na
wiasem mówiąc, interesujący nie 
tylko zujuńskich rolników. A mia
nowicie, dyskutowano nad tym, co 
będzie z tą ziemią, którą po odzy
skaniu przez Litwę niepodle^ości 
przyznano każdemu mieszkańcowi 
wsi pod gospodarstwo osobiste 
(asmeninis ukis).

Ci, którzy mieszkali na wsi, lecz 
pracowali w mieście otrzymali po 
30 arów. Natomiast byli kołchoźni
cy i robotnicy sowchozów — po 2 
lub 3 ha. Jednakże dotychczas ani 
w Zujunach, ani też w wielu innych 
miejscowościach Wileńszczyzny te 
nadziały ziemi nie przeszły na wła
sność rolników, pomimo że wielu 
z nich w swoim czasie wpłaciło za 
nią czeki inwestycyjne.

Rolnik może wybrać

Zacisze w Sejmie
Dziś i w czwartek posiedzenia Sejmu nie odbędą się. Parlamenta

rzyści w tym tygodniu będą pracowali w komitetach i frakcjach, a nie
którzy z nich uczestniczą w rozpoczętej w niedzielę w Wilnie wiosennej 
sesji Zgromadzenia Parlamentarnego NATO. Kolejne posiedzenie Sej
mu odbędzie się 5 czerwca, we wtorek.

Protest przeciwko „liberalizmowi”
Stowarzyszenie Drobnych Przedsiębiorców i Handlowców w piątek 

przed Samorządem Wileńskim zamierza protestować przeciwko zamia
rom mera stolicy zwiększenia opłaty bazarowej.

Jak głosi rozpowszechnione przez radę tego stowarzyszenia oświad
czenie, spadek mocy nabywczej mieszkańców, jaki nastąpił w ostatnich 
latach, znacznie się odbił na bazarowym obrocie handlowym, w związ
ku z czym wielu handlarzy z trudem mogło się utrzymać. Ponadto pod
niesienie opłaty rynkowej niewątpliwie wpłynie na ceny towarów.

Kursy dla wykładowców bezpieczeństwa cywilnego
Wczoraj w Centrum Doskonalenia Zawodowego Wojskowych im. gen. 

Ramanauskasa w Niemenczynie rozpoczęły się kursy dla wykładowców 
bezpieczeństwa cywilnego.

Potrwają one do piątku, a zorganizowane zostały przez Departament 
Bezpieczeństwa Cywilnego Litwy wspólnie z duńską agencją ds. sytu
acji ekstremalnych.

Kursy przeznaczone są dla specjalistów Departamentu Bezpieczeń
stwa Cywilnego przy administracji naczelnika powiatu, dla wykładow
ców bezpieczeństwa cywilnego wyższych uczelni oraz szkół pomatural
nych i zawodowych.

Wczorajsze zebranie prowadził 
w Zujunach Zbigniew Balcewicz, 
zastępca naczelnika powiatu wileń
skiego, korującego na prośbę 
mieszkańców gminy Zujuny zwrot 
ziemi w ich gminie. Obecni też na 
wczorajszym zebraniu byli: st. spe
cjalistka regulacji rolnych r. wileń
skiego Onute Źilinskaite, specjalist
ka regulacji rolnych gminy Zujuny 
Jadwiga Juriene, mierniczy Arvy- 
das JonuSas, Mieczysław Jance
wicz, prezes Zujuńskiej Wspólnoty 
Właścicieli Ziemi, radcy prawni 
z powiatowej i rejonowej służb re
gulacji rolnych.

— Na dzisiejszym zebraniu oma
wiamy tylko jedno zagadnienie - 
tłumaczył ludziom po polsku Balce
wicz — co będzie z posiadanymi 
przez was nadziałami osobistymi? 
Natomiast pretendentów do zwrotu 
ojcowizny prosimy wyjść. Wasze 
problemy rozstrzygniemy podczas 
następnego zebrania, które się od
będzie 4 czerwca w szkole rolniczej 
w Bujwidziszkach.

Następnie wytłumaczył, że oso
by ubiegające się o przywrócenie 
własności do ojcowizny i jedno-

Wystawa afrykańskich znaczków pocztowych
Od jutra w Domu Kultury Pracowników Łączności Litwy w Wilnie 

czynna będzie oryginalna wystawa znaczków pocztowych Afryki. Jest 
ona jedną z imprez zainaugurowanych w ubiegłym tygodniu „Dni Afry
ki 2001”.

Na wystawie znaczków pocztowych będą eksponowane zebrane 
z prywatnych kolekcji afrykańskie znaczki pocztowe, obrazujące flagi 
krajów afrykańskich, znamienne wydarzenia, wybitnych ludzi.

Organizatorzy twierdzą, że ta edukacyjna wystawa jest poświęcona 
nie tylko miłośnikom filatelistyki, ale też wszystkim ludziom, interesują
cym się historią i kulturą Afryki.

Święto Tory
w niedzielę wieczorem nabożeństwem w głównej synagodze wileń

skiej Żydzi rozpoczęli obchody dwudniowego święta Tory - Szawuot.
W tym dniu, 3313 lat temu. Bóg wezwał na Górę Synaj proroka Moj

żesza, wiodącego swój naród z niewoli egipskiej do Palestyny i podaro
wał mu 10 Boskich Przykazań oraz Świętą Torę — pięcioksiąg Starego Te
stamentu.

Szawuot jest radosnym świętem, toteż wczoraj w synagodze odbył 
się świąteczny wieczór, podczas którego po odczytaniu dziesięciorga 
przykazań oraz podania o Torze, odbyła się wesoła zabawa młodzieży 
z poczęstunkiem. Świętem Szawuot kończy się rok szkolny w żydow
skich szkołach religijnych, wręczone zostają świadectwa.

Szersze informowanie ludności polskiej rejonu wileńskiego o integracji z Unią Europejską

Więcej wiedzy o Unii Europejskiej!
Instytucja publiczna „Naciona- 

line regionu pletros agentura” (Na
rodowa Agenqa Rozwoju Regional
nego) zaprasza Was i Waszych przy
jaciół na seminarium o Unii Euro
pejskiej, które się odbędzie 30 maja 
2001 r. (w środę) w godz. 10.00 - 
16.00 w wielkiej sali Samorządu Re
jonu Wileńskiego.

W seminarium wezmą udział 
eksperci UE z Polski:

Eugeniusz K. Chylek - dyrek
tor Departamentu Nauki Minister
stwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi;

Zbigniew Brodziński - profe
sor, specjalista rozwoju przedsię
biorstw i wsi Uniwersytetu Warmiń
sko-Mazurskiego w Olsztynie;

Benon Gaziński - profesor 

(BNS)

wydziału zarządzania przedsiębior
czością Uniwersytetu Warmińsko- 
Mazurskiego w Olsztynie;

Podczas seminarium odbędą 
się aktywne dyskusje i wygłoszone 
zostaną odczyty (w języku polskim) 

cześnie korzystające z nadziałów 
osobistych, będą mogły pokryć ni
mi własną ziemię. Z dwóch źródeł 
ziemi nie wolno otrzymać. Można 
natomiast ubiegać się o przenie
sienie swoich 2 lub 3-hektarowych 
nadziałów dalej od Zujun, na przy
kład do Bałandziszek. Wówczas 
nadział automatycznie zwiększa 
się. Kto więc ma zamiar prowadzić 
gospodarstwo rolne, może poważ
nie zastanowić się nad tym warian
tem.

Jednakże, jak poinformowała 
zebranie Jadwiga Juriene, nikt 
z mieszkańców gminy dotychczas 
nie przychodził do niej obejrzeć 
wywieszonego od trzech tygodni 
projektu regulacji gminy zujuńskiej. 
Są tam, jej zdaniem, warianty do 
przyjęcia.

Mówiła też o drugiej karygod
nej opieszałości niektórych miesz
kańców, a mianowicie, że w ciągu 
10 lat nie potrafili zebrać i przy
nieść do służby rolnej wszystkich 
dokumentów. A wieś, jak wiadomo, 
była przed wojną w zagonach. Po
dział i zwrot nie odbędzie się, za
nim nie będą uporządkowane do
kumenty każdego z pretendentów. 
Proszono przez gazetę nawołać 
tych opieszalców lub ich dzieci, 
aby dopełnili formalności. Dotyczy 
to Stanisława Kaciłowicza, Piotra 
Niewierowicza, Heleny Suboto- 
wicz, Michała Wasilewskiego i Bro
nisława Zapolskiego.

Ziemi do zwrotu 
brakuje, ale...

Zebranie ustaliło, że wszystkim 
posiadaczom osobistych nadzia
łów ziemskich ograniczy się je do 
wielkości 2,5 ha. Zanim jednak za
częto składać podpisy, wypłynęła 
kwestia nadziału osobistego starej 
mieszkanki Zujun Melanii Maksi- 
mowicz. Mówił o tym z rozgorycze
niem Mieczysław Jancewicz, pod
kreślając, że po śmierci swego mę
ża, Bolesława, musiała dziedziczyć 
posiadany przez niego 2-hektarowy 
nadział. Tymczasem jakimś cudem 
bez wiedzy wdowy, 24. sesja depu
towanych byłej Bujwidziskiej Rady 

na następujące tematy:
* Integracja Polski z Unią Euro-

pejską;
* Problemy rolnictwa w Polsce 

i możliwe sposoby ich rozstrzygnię
cia w kontekście integracji z UE;

* Rola samorządów w procesie 
przystąpienia do UE;

* Negocjacje Polski w sprawie 
członkostwa w UE - jak Litwa może 
skorzystać z doświadczenia Polski?

Seminarium jest bezpłatne. Je-

Okręgowej zmniejszyła jej posia
dłość do 30 arów.

— Kto naprawi krzywdę, jaką 
wyrządzono staruszce? — pytał Jan
cewicz - i dlaczego tak pośpiesz
nie przeprowadza się obok granice 
parceli Malinowskiego?

Takich bolesnych pytań bez od
powiedzi znalazło się więcej. Oto je
den przez drugiego ludzie zaczęli 
mówić o tym, że przy tak krzyczą
cym braku ziemi w gminie dla miej
scowych pretendentów, pięć osób 
posiada w Zujunach 3-hektarowe 
nadziały osobiste. Ci ludzie miesz
kają w mieście, swojej ziemi od lat 
nie uprawiają. Wymieniono ich na
zwiska: Sivokas, GriskeviCius, Batke- 
vićius, GigaSka, Girdźiusas. Należą
ce do nich hektary porosły dyrwa- 
nem. A wielu miejscowych miesz- 
kańców posiada na razie tylko 
skrawki ziemi mierzone w arach. 
Dlaczego więc poprzedni mierniczy 
tak szybko im odmierzył tę ziemię?

Zujuński serial

Ludzie mówili też z gniewem 
o „karierze”, czyli odkrywce żwiro
wej, która pochłonęła ponad 50 ha 
ziemi zujuńskiej. Zbigniew Balce- 
wicz dobitnie wytłumaczy! zebn 
nym, że bogactwa naturalne, zni 
dujące się w głębi ziemi należą do 
państwa. A żwir jest zaliczany do 
bogactw naturalnych. Jeśli komuś 
zostanie zwrócona ziemia na od
krywce, to i tak nie będzie mógł jej 
sprzedać ani budować się na niej. 
Dopiero, gdy żwir się wyczerpie, 
wówczas odkrywka zostanie zasy-^ ^ 

pana dobrą ziemią, zasiana trawką 
i można będzie z niej korzystać, jak 
z każdej innej.

Po zebraniu było jeszcze wiele 
pytań do Balcewicza, który udzielał 
wyczerpujących odpowiedzi. A ktoś 
z obecnych pół żartem, pół serio 
powiedział do nas, dziennikarzy 
prasy polskiej: „Przyjeżdżajcie na
stępnym razem, nasz zujuński serial 
jeszcze trwa”.

Wydaje się jednak, że teraz ma, 
szansę dobiec do pomyślnego koń
ca. Wczorajsze szczere i otwarte ze
branie jest tego dobrą zapowiedzią.

Jadwiga Podmostko

-----------------------Reklama

*

go uczestnicy będą częstowani ka
wą i kanapkami.

Wszystkich chętnych prosimy 
o zgłoszenie pod nr tel. (22) 73 12 
54 (Lina), ul. Rinktines 50

Do spotkania na seminarium!
* Projekt finansuje program 

wspierania małych projektów UE. 
Zdanie Narodowej Agencji Rozwoju 
Regionalnego może być odmienne 
od oficjalnej opinii Unii Europej
skiej.
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Yaldas Adamkus spotkał się z dziećmi z Polski................

„Poznajmy się: Litwa i Polska”
(Dokończenie ze str. 1)

W ciągu dwóch miesięcy tysiące 
dzieci po obu stronach granicy ma
lowało plakaty o kraju swych sąsia
dów, a młodzież odpowiadała na ze
staw 15 pytań o Litwie i Polsce.

Zadania konkursowe podawane 
były na lalach obu rozgłośni oraz 
publikowane w „Kurierze Wileń
skim” i „Głosie Koszalińskim”.

Konkurs zaowocował tysiącami 
prac i odpowiedzi, jakie napłynęły 
do obu rozgłośni.

Pod koniec kwietnia, podczas 
radiowego mostu odbył się finał 
wielkiego konkursu radiowego: dro
gą losowania zostali wyłonieni zwy
cięzcy konkursu — 30 dzieci z Litwy 
i 31 z Polski.

— Po raz pierwszy w tym Pałacu

młodzież tak licznie reprezentuje 
swoje państwo — zwrócił się do mło
dych Polaków Valdas Adamkus. Pre
zydent uścisnął też dłoń każdemu 
dziecku i wręczył list pamiątkowy.

Krzysztof Subocz, redaktor Pol
skiego Radia Koszalin, zwracając się 
do prezydenta, powiedział, że „dzie
ci są pod wielkim wrażeniem i zako
chały się w Litwie”.

Dzieci sprezentowały Valdasowi 
Adamkusowi koszulkę z symboliką 
konkursu, album ze zdjęciami Ko
szalina i kwiaty.

25 maja z Wilna do Polski wyru
szyła grupa zwycięzców litewskiej 
edycji konkursu. 1 czerwca w War
szawie delegację z Litwy przyjmie 
Aleksander Kwaśniewski, prezydent
RP. Sabina Kozłowska

„Doświadczenie i perspektywy negocjacji”—

Integracja to nie wyścigi ■ ■ ■

Fot. ELTAEuronegocjatorzy — Petras Auśtrevićius i Jan Kułakowski

(Dokończenie ze str. 1)
— Niejednokrotnie podkreślali

śmy, że naszym podstawowym ce
lem jest wstąpienie do Unii Europej
skiej z pierwszą grupą integracyjną 
— stwierdził AuStrevićius. Litwa, któ
ra znacznie później przystąpiła do 
rozmów z Brukselą, znalazła się nie
malże na równi z Polską, jeżeli cho
dzi o liczbę zamkniętych rozdzia
łów negocjacyjnych.

— Może łatwiej być mniejszym 
państwem wchodząc do Unii, niż 
większym, bo warunki stawiane 
państwu większemu są nieraz bar
dzo trudne. Niemniej jednak Polska 
jest przekonana, że jest gotowa te 
warunki spełnić w odpowiednim 
momencie. Chciałem też powie
dzieć, że nie tylko będziemy konty
nuowali nasze spotkania, lecz też 
znajdziemy się prawdopodobnie ra
zem i w tym samym czasie w Unii 
Europejskiej — stwierdził gość stoli
cy.

Zdaniem Jana Kułakowskiego, 
rządowi Polski zależy na tym, by Li
twa wstąpiła do Unii jak najszybciej, 
w pierwszej grupie. Jednakże, jak 
zaznaczył, negocjacje w sprawie 
zrzeszenia w Unii nie są wyścigiem 
i przyszłość pokaże, kto wcześniej 
do tej struktury trafi.

Na razie, jak podkreślił główny 
euronegocjator Polski, Unia się tro
chę obawia Polski, ponieważ jako 
państwo duże, w przyszłości może

mieć niemały wpływ na kształtowa
nie dalszej polityki w Europie.

- Każde państwo jest traktowa
ne przez Unię z osobna, każde ma 
inne problemy. Nie twierdzę, że jest 
to dyskryminacja, tylko dyferencja- 
cja, którą Unia zaproponowała, 
a myśmy ją przyjęli. Jednakże roz
szerzenie Unii na Wschód w pierw
szej fazie bez Polski byłoby klęską 
polityczną dla samej Unii — wyraził 
przekonanie Jan Kułakowski.

Na spotkaniu mówiono o kon
kretnych rozdziałach negocjacyj
nych. Strona polska podała sporo 
informacji, dotyczących transportu 
i podatków. Negocjatorzy litewscy 
natomiast w trakcie dalszych roz
mów mają zamiar dostarczyć infor
macji w kwestiach bardzo trudnych 
i, jak zaznaczył Jan Kułakowski, de
likatnych dla Polski, jakimi są: prze
pływ osób, czyli rynki pracy, a także 
problem zakupu ziemi przez obco
krajowców w rozdziale „przepływ 
kapitału”.

Zdaniem Petrasa AuStrevićiusa, 
po zakończeniu negocjacji tech
nicznych Litwa wkracza w okres 
prowadzenia rozmów politycznych. 
A więc przed nami kwestie sprzeda
ży ziemi obcokrajowcom, podat
ków, polityki regionalnej czy cho
ciażby rolnictwa. Wszystkie te spra
wy są bardzo drażliwe i wymagają 
poparcia społeczeństwa.

Irena Mikulewicz

% Przedszkole „Raktelis ” ogłasza zapisy do grup polskich, w wie
ku od I roku do 7 laL Nauka języka litewskiego, angielskiego, kół
ko taneczne.

Pracuje lekarz logopeda.
Kacoliuko 12, tei 45 68 88, 451745

Rekreacyjne święto sportowe w Zujunach .................................................. ......

Relaks na zakończenie roku szkolnego
W piątek w Zujunach na boisku 

przy szkole średniej odbył się tur
niej sportowo-turystyczny, impreza 
ta już się stała tradycją i w tym roku 
wystartowała po raz dziesiąty.

Inicjatorem podobnego sposo
bu spędzania wolnego czasu przez 
miejscową młodzież jest nauczyciel 
wychowania fizycznego z Zujuńskiej 
Szkoły Średniej Mirosław Leszczew- 
ski; ideę również poparł dyrektor tej 
szkoły Otton Zdanowicz, Z każdym 
rokiem w imprezie uczestniczy co
raz więcej uczniów i nauczycieli, 
także z pobliskich szkół. W tym roku 
do Zujun przybyły ekipy ze szkół 
w Płocieniszkach, Ciechanowisz- 
kach, Rostynianach oraz Suderwie.

Organizatorzy postarali się o bo
gaty program dyscyplin rozrywko- 
wo-sportowych, w których należało 
się wykazać. Od rana na boisku 
w Zujunach zebrało się sporo ludzi, 
doskonała zabawa zwabiła około 60 
nauczycieli i 150 uczniów z pięciu 
szkół.

Na początku ustawiono po
przeczkę, którą jednak należało po
konać nie górą lecz dołem — prze
jść pod poprzeczką nie potrącając 
jej. Następnie nadszedł czas, by wy
kazać się sprytem i pozbierać do 
wiadra rozrzucone przedmioty 
w jak najkrótszym czasie. Kolejna 
runda niosła ze sobą jeszcze więk
szą dawkę emocji — należało bo
wiem rzucać piłeczką pingpongo
wą pod wiatr, a ten w piątek wiał 
przecież porządnie.

Nadszedł czas na sztafetę, w któ
rej kolejno należało trafić piłką do 
malutkiej bramki futbolowej, na
stępnie przebiec po kamykach.
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Pokonywanie poprzeczki górą odbyto się poza konkursem

przenieść dwie duże piłki, trafić do 
zawieszonej plastykowej butelki 
i przenieść pięć piłek koszykar
skich. Zapewne najciekawiej było 
obserwować próby trafienia piłką 
w podwieszoną plastykową butel
kę, która stale zmieniała swe poło
żenie, a to za sprawą stale zmienia
jącego się wiatru.

W pewnym momencie wszyscy 
zaczęli z niepokojem zerkać na nie
bo, gdyż aura szykowała kolejne 
niespodzianki uczestnikom i nieko
niecznie przyjemne. Pojawiły się 
pierwsze krople deszczu, ale, na 
szczęście, do ulewy nie doszło.

Na zawodników natomiast cze
kały następne konkursy: rzuty do 
kosza za trzy punkty oraz koszy
kówka trzy (dwóch chłopców i jed
na dziewczyna) na trzy do jednego 
kosza.

Wieńczyło święto przeciąganie 
liny, konkurs, w którym każdy mógł 
wziąć udział.

12
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Sztafeta wymagała od uczestników wykazania dużej sprawności

Pierwsze treningi w przeciąga
niu liny bądź rzutach do kosza prze
prowadzano długo przed oficjal
nym rozpoczęciem konkursu. At
mosfera, nastrój, chęć rywalizacji, 
ale i doskonała zabawa wyróżnia 
podobne święta. Rywalizacji swych 
wychowanków oraz współpracow
ników przyglądali się dyrektorowie 
szkół — uczestniczek święta. Na za
kończenie imprezy odbył się kon
cert.

Należy przyznać, że święto 
w Zujunach, którego celem jest re
kreacja uczniów po trudach całego 
roku nauki w szkole, było bardzo 
udane. Tylko pogratulować organi
zatorom, którym nie zabrakło po
mysłów i chęci oraz czasu, by te po
mysły zrealizować. Miejmy nadzieję, 
że podobne święto będzie zataczać 
coraz szersze kręgi uczestników 
oraz organizatorów.

Andrzej Łakis 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Trening przeciągania liny

Liban - Litwa ' " ■

Przygoda byłego konsula
W niedzielę nieznani osobnicy 

uprowadzili i... uwolnili byłego kon
sula honorowego Litwy w Libanie 
poinformowali pracownicy bezpie
czeństwa.

Jak powiedzieli oni, samochód 
pozostawiony przez bogatego Li- 
bańczyka, Raymonda Sarkisa został 
znaleziony koło wsi Zikrit w górach 
Metn w pobliżu Bejrutu.

Przed uwolnieniem Sarkisa po
rywacze skomunikowali się z jego 
rodziną. Funkcjonariusze nie podali 
więcej szczegółów.

Porywanie ludzi zdarzało się 
często w ciągu 15-łetniej wojny do
mowej w Libanie, ale po jej zakoń
czeniu w 1990 r., takie przestępstwa 
stały się rzadkością.

Sarkis był konsulem honoro
wym Litwy w Libanie od 1996 do 
2000 r. W styczniu roku ub. Minister
stwo Spraw Zagranicznych Litwy 
postanowiło, że nie przedłuży peł
nomocnictw Sarkisa, nie komentu
jąc oficjalnie motywów takiej decy
zji.

Dziennik kowieński „Laikinoji 
sostine” ówcześnie opublikował 
rozmowę z innym Libańczykiem, 
Bassem El Merheby, który twierdził, 
że Sarkis „kupił” pełnomocnictwa 
konsula honorowego, dając łapów
ki funkcjonariuszom litewskim. Po
wołując się na tego samego Libań- 
czyka pisano, że rzekomo Sarkis 
kontaktował się z przestępcami ko
wieńskimi i planował z nimi prze-
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myt papierosów. Sam Sarkis nego
wał wiadomości o rzekomo nie
zgodnej z prawem swej działalno
ści.

Sarkis, który obecnie liczy 68 
lat, został konsulem honorowym Li
twy w Libanie w 1996 r. na zalecenie
ówczesnego parlamentarzysty
LDPP Vytautasa Arbaćiauskasa, któ
ry odwiedził go z wizytą prywatną. 
Arbaćiauskas w rozmowie z dzien
nikarzami zaprzeczył, że otrzymał 
za to pieniądze od Sarkisa.

Konsul honorowy nie jest osobą 
dyplomatyczną. Jego obowiązki po
legają na tym, aby troszczyć się 
o rozwijanie więzi w zakfesie kultu
ry, turystyki i przedsiębiorczości
krajów. (BNS)
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Gwiazdy mówią, że dziś
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To nie żarty...
II Śpiewające" kotlety

w tym tygodniu w sklepach 
spożywczych Tartu pojawiły się 
nowe produkty - kotlety mielone 
„Mały Benton” i rolada mięsna 
„Wielki Benton”.

Jak pisze estońska gazeta „SL 
Ohtuleht”, masarze Tartu nie ukry
wają, że do nadania takiej nazwy 
nowym produktom zainspirował 
ich pomyślny występ duetu z Esto
nii na konkursie Eurowizji w Ko
penhadze.

Jeden z uczestników duetu 
Dave Benton wiadomość o nazwa
niu na jego cześć wyrobów mię
snych początkowo uznał za żart.

Na wszelki wypadek poprosił, 
aby uprzedzić go zawczasu, jeśli 
kombinat mięsny zamierzy wydru
kować plakat reklamowy z wize
runkiem piosenkarza, jedzącego 
nowy kotlet mielony.

W Wilnie protestowano przeciwko NATO

Nieformalni i pies

(BNS)

ll iiE
zapraszają dzieci i młodzież w 
wieku 5-18 lat na wypoczynek w'

Kaćergine
^j^^"Vilkas" 399 Lt

"Vilkas" 399 Lt
"Merkurijus" 369 Lt

Program: nauka jazdy samochodem, 
basen, aerobik, samoobrona, 
kurs ięz. angielskiego, dyskoteki, 
nocne
wyprawy i JMaMa
ogniska, 
spotkania. 'lii lljżywienie

5 razy 
dziennie.

Dobre 
warunki. 
Ochrona.

W niedzielę na Starówce Wileń
skiej kilkudziesięciu młodych ludzi 
o nastawieniu anarchistycznym i je
den pies urządziło niesankcjonowa- 
ną akcję protestu przeciwko NATO.

W niedzielne południe na skwe
rze przed ambasadą francuską zgro
madziło się około 30 osób młodzie
ży. Wśród nich był też lider kowień
skich narodowych socjalistów Jonas 
Maźonas.

Organizatorzy akcji — młodzież 
nieformalna — nie zwrócili się do sa
morządu m. Wilna i nie prosili o ze
zwolenie na akcję. Zgromadzoną na 
skwerze młodzież z daleka obser
wowało kilku umundurowanych 
funkcjonariuszy policji oraz kilkuna
stu pracowników służb specjalnych 
w cywilu a nawet przedstawiciele 
najwyższych władz Głównego Komi
sariatu Wilna. Młodzież anarchi
styczną obserwowało ponad 20 
dziennikarzy, operatorów TV i foto
grafów. Po kilkunastu minutach gro
mada młodych łudzi przeszła na po
bliski Plac Ratuszowy. Przed samym 
Ratuszem protestujących zatrzymali 
policjanci, którzy przestrzegli 
uczestników akcji, aby nie zbliżali 
się do Ratusza i Centrum Sztuki 
Współczesnej. W tych gmachach 
będą się odbywały imprezy Zgroma
dzenia Parlamentarnego NATO.

Protestujący rozwinęli wielki 
plakat „Stop NATO”, podnieśli kilka 
plakatów przeciwko obowiązkowi 
służby wojskowej, militaryzacji i So
juszowi Północnoatlantyckiemu. 
Wśród zebranych był też wielki pies. 
Zwierzę miało na sobie koszulkę 
z napisami „NATO torpeda” i stylizo-

wanym rysunkiem bomby. Dziew
czyna, która przyprowadziła psa. 
miała na siedzeniu przepaskę z na
pisem „NATO” i koszulkę z napisem 
„Stop militaryzmowi”.

Kilku uczestników sesji Zgroma
dzenia Parlamentarnego NATO pro
testujący powitali gwizdami, skando
wali „Stop NATO”.

Jak powiedział główny komisarz 
policji m. Wilna Erikas Kaliaćius, or
ganizatorzy akcji zostali ukarani za 
naruszenia ustawy o zgromadze
niach.

W Wilnie rozpoczyna się sesja 
Zgromadzenia Parlamentarnego NA
TO, w której wezmą udział parla
mentarzyści 19 członków sojuszu 
i 16 krajów - partnerów NATO. Jed
nocześnie w pobliżu protestujących 
punków zebrało się kilkadziesiąt 
osób w starszym wieku, ubranych 
w stroje narodowe. Trzymając flagę 
narodową i śpiewając pieśni ludowe 
wyrazili oni poparcie dla Zgroma
dzenia Parlamentarnego NATO.

Po 2,5 godzinach od początku 
akcji do punków przyłączyła się gru
pa kilku piekietujących z przewodni
czącym Litewskiej Partii Socjalistów 
Mindaugasem Stakvilevićiusem na 
czele. Trzymali oni plakaty „Opieka 
NATO zburzy ostatnią chatę” i „NA
TO — organizacją przestępców woj
skowych”.

Przewodniczący litewskiej dele
gacji na Zgromadzenie Parlamentar
ne NATO Algirdas Gricius wyszedł, 
aby porozmawiać z uczestnikami 
obu akcji. Anarchiści go wygwizdali, 
natomiast sympatycy NATO mocno
ściskali mu dtoń. (BNS)

C ...
Informacja tel. 32 43 327(8-285) 81434

BARAN. Ważne sprawy staraj się zakończyć w pierw
szej połowie dnia. Później możesz odczuwać niedomaga-
^i(2 natury psychofizycznej. W sytuacjach wątpliwych ko- -- 
niecznie radź się osoby lepiej zorientowanej w temacie.

BYK. Najlepsza do wszelkich działań i przedsięwzięć 
będzie pierwsza połowa dnia. Później nie wszystkie Twoje 

' wysiłki znajdą uznanie. Także zdrowie zacznie domagać
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się większego zainteresowania a ciało odpoczynku.

BUZNIĘTA. Dziś będziesz miał wyjątkowo dużo pracy. 
Ten natłok obowiązków może przyczynić się do osłabienia 
Twojej formy zarówno fizycznej jak i psychicznej. Rozejrzyj 
się, a na pewno znajdzie się ktoś, kto z chęcią Ci pomoże.

RAK. Tylko pierwsza połowa dnia pozwoli Ci na reali
zację rozpoczętych spraw. Później wpływy gwiazd nie bę
dą już tak korzystne i lepiej zrezygnować z trudnych przed
sięwzięć. W pewnych sytuacjach powinieneś skorzystać 
z porady dobrego fachowca.

LEW. Zrezygnuj dziś z odpowiedzialnych zadań. Mo
żesz mieć kłopoty z podejmowaniem decyzji i z wywiąza- 

’’’ niem się z powierzonych Ci obowiązków. W takiej sytuacji 
nie unoś się ambicją ale poszukaj osoby, która pokieruje 
Twoim postępowaniem.

Litewskie Radio

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na fałach

FM-W5,1 Mhz
audycji w języku polskim

Życzymy dobrego odbioru!

Instytut Polski w Wilnie in
formuje. że ogłoszenie wyni
ków konkursu „Moje spotka
nie z Polską” odbędzie się 31 
maja br, o godz. 16.00 w Szko
le Muzycznej im. B. Dvariona- 
sa (ul. Kosciuśkos 19).

Informacja pod nr tel. (8- 
22) 65 12 94.

PANNA. Dzisiejszy dzień nie zapowiada się zbyt pomyśl
nie. Jednak Tobie przysporzy wiele radości. Zwłaszcza 
w sprawach uczuciowych. Przestań tracić czas na marze
nia a poświęć go raczej na konstruktywną ich realizację.

ffAGA. Dzień zapowiada się wyjątkowo pracowicie ale
’ / też nerwowo. Nagromadziło się wiele spraw do załatwie- 

nia i musisz się z nimi uporać. W sferze finansowej nie naj
gorzej ale nie powinnaś teraz zaciągać żadnych pożyczek.

SKORPION. Dzisiejszy dzień może być dość nerwowy. 
Nadmiar energii niekoniecznie dobrze wpłynie na Twoją 
równowagę wewnętrzną. Postaraj się we właściwy sposób 
ją ukierunkować i wykorzystać. Masz duże szanse na po
prawę swojej pozycji w pracy.

STRZELEC. Nie wszystko dziś potoczy się według wczt
śniejszych planów. Powinieneś zachować ostrożność w zt
chowaniu i przy podejmowaniu decyzji. Możesz być nara
żony na oszustwa i kłamstwa. Znajdź w swoim otoczeniu 
osobę, która pomoże Ci uniknąć kłopotów.

KOZIOROŻEC. Gwiazdy dodadzą Ci jeszcze, więcej 

energii. Dzień będzie sprzyjał wszelkiej pracy a także uzy
skaniu wsparcia pewnych osób. Może to okazać się dla Cie
bie sprawą decydującą.

WODNIK. Cel, który sobie wyznaczyłeś jest coraz bliżej. 
W niektórych sprawach powinieneś jednak zasięgnąć pora
dy specjalisty. Tylko fachowiec może właściwie pokierować 
Twoją dałszą pracą. W rodzinie czekają Cię drobne niepo

rozumienia.
RYBY. Dzisiaj możesz odczuwać wyjątkowy brak poro

zumienia z innymi ludźmi. Wpływ opozycji Księżyca do 
Urana sprawi, że będziesz impulsywna i uparta. W pracy 
mogą wybuchać dyskusje z błahych powodów.

Cześć stary, słyszałem, że się ożeniłeś.
- Ożeniłem się...

- Musisz być szczęśliwy?
-Muszę.

Uśmiechny się

***
Żona mówi do Rewińskiego:
- Musisz wreszcie wybrać: albo ja albo piwo.
-A ile byłoby tego piwa?...

Spotykają się dwaj kumple:
- Cześć, co słychać?
-A, no wiesz, różnie bywa.
- Słyszałem, że się ożeniłeś?
-Zgadza się...
- Ładna ta twoja żona?
- Wszyscy mówią, że jest podobna do Matki Boskiej.
- Pokaż zdjęcie... O Ma Ao Boska!

Sędzia do oskarżonej:
- A więc nie zaprzecza pani, ze zastrzeliła męża podczas transmisji 

z meczu piłkarskiego?
-Nie, nie zaprzeczam.
-A jakie byfy jego ostatnie słowa?
-Ojstrzelaj, prędzej, strzelaj....

Nowy hotel w pobliżu Sejmu

■ 'i

I

Pięć nowoczesnych komfortowo 
urządzonych apartamentów ' .

Sala konferencyjna j 
Parking strzeżony 

Łączność: telefon, faks, internet 9 
Śniadanie

’> u J? 3,
Visa, EC/MC, Globus J
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Międzynarodowa Amnestia obchodzi 40-lecie

Zaczęło się od
Ten toast za wolność początkowo 

nie był pomyślny - dwaj studenci, 
którzy wznieśli swoje kielichy wina 
w ponurych czasach reżimu Salasa- 
ra w Portugalii, zostali aresztowani 
i skazani na 7 lat więzienia.

Smutny finał akcji zaowocował 
w końcu założeniem 40 lat temu 
Międzynarodowej Amnestii. Jej dzia
łalność, mająca na celu uwolnienie 
więźniów politycznych, zdobyła dla 
niej reputację jednej z najważniej
szych i najbardziej wpływowych 
międzynarodowych 
obrony praw człowieka.

organizacji

W 1960 roku krótki odczyt na te
mat losu studentów z Lizbony wy
głosił brytyjski prawnik Peter Benen- 
son, który interesował się prawami 
człowieka i zaczął się zastanawiać 
nad sprawą uwolnienia studentów. 
Wpadł na myśl zorganizowania ma
sowej kampanii, za pośrednictwem 
której portugalskie urzędy zalałaby 
fala listów z żądaniem uwolnienia 
studentów.

Następnie rozpoczęła się trwają
ca rok kampania, mająca na celu 
zwrócenie uwagi na sytuację więź
niów politycznych na całym świe-

Żądza szybkiego wzbogacenia się - ---------------- -

„Bohaterowie” tygodnia
W końcu ubiegłego tygodnia 

agenci Służby Badań Specjalnych 
w Wilnie zatrzymali pracownika 
stołecznego komisariatu policji nr 
7. Mł. inspektor posterunku policji 
w Lazdynai, 31-letni Andrius Va- 
itekunas jest podejrzewany o to, że 
od pewnej osoby żąda łapówki 
w wysokości 500 USD.

W Kownie agenci oddziału tej 
samej służby z dowodami przestęp
stwa zatrzymali podejrzanego 
o wzięcie łapówki inspektora poli
cji. Pracownik kowieńskiego Głów
nego Komisariatu Policji, 39-letni Ri- 
mas Morkeliunas wpadł w jednej

Komisariat policji rejonu wileńskiego informuje

Kradzieży coraz więcej
Podczas weekendu w rejonie wi

leńskim policja zanotowała 17 wy
padków: 10 kradzieży, 1 wypadek 
zniszczenia mienia, dwa wypadki 
drogowe, 1 pożar. Znaleziono zwło
ki trzech osób.

25 maja w nocy we wsi Mazu- 
ryszki, z przedsiębiorstwa skradzio
no 3-łetniego konia. Straty — 2.500 li
tów.

24 maja w nocy w Jadwigisz- 
kach skradziono kosiarkę siana. 
Straty - 1.400 litów.

26 maja w nocy we wsi TuSciau- 
liai (gmina niemenczyńska) skra-

0 tym powinni wiedzieć rodzice (9)

Mama i tata -
Wszystkie dzieci mają również 

dobre cechy. Nawet te najbardziej 
nieposłuszne. 1 wszystkie myślą 
o sobie w samych superlatywach. 
Co innego, że czasami nawet kocha
jący rodzice nie potrafią tych do
brych cech dojrzeć. Sprawia to, że 
dzieci oddalają się od rodziców 
i szukają kolegów i koleżanek na 
ulicy.

Ważne jest, aby „wypielęgno- 
wać” w dziecku jego dobre cechy. 
Gdy poczuje ono, że coś może 
osiągnąć, że rodzice interesują się 
tymi osiągnięciami, popierają je -

Cdn (Pocz. U! nr nr83,85,87,92,96,98, 
101 zdn. 1,4,8,11,15,18,22,25maja)

toastu
cie. Otrzymała ona nazwę „Prośba 
o amnestię 1961” (Appeal For 
Amnesty, 1961) i z czasem prze
kształciła się w stałą instytucję — 
Międzynarodową Amnestię (Amne
sty International). Miejscowe grupy 
amnestii miały patronować „więź
niom sumienia” i skłaniać rządy do 
ich uwolnienia oraz pisać do sa
mych więźniów listy w celu ich 
wsparcia.

„Ta idea, typowo brytyjska, pa
rafialna, niepompatyczna, skromna, 
wykraczająca poza odmienności 
ideologiczne, religijne i rasowe, oka
zała się bardzo efektywną” — konsta
tuje pisarz Jonathan Power.

W jego książce „Jak woda na ka
mieniu” (Like Water on Stone) jest 
mowa o tym, jak Amnestia, w swoim 
czasie nazwana „jedną z najwięk
szych niedorzeczności naszych cza
sów”, została laureatką Nagrody Po
kojowej Nobla, posiadającą sympa
tyków w 160 krajach i regionach.

Nazwa książki pochodzi z prze
mówienia Oluseguna Obasanjo. 
Obecnie jest on prezydentem Nige
rii, ale w swoim czasie był też jed
nym z podopiecznych Amnestii — 

z kawiarń. Agenci zatrzymali go, 
gdy wziął łapówkę w wysokości 
4.800 litów, w zamian obiecując za
mknąć sprawę o sprawdzeniu pry
watnej firmy.

W Kownie również zatrzymano 
pewną adwokat i urzędniczkę samo
rządową, podejrzane o żądanie 
i wzięcie łapówki na wielką skalę. 55- 
letnia Saulena-Prane Kruvełiene oraz 
pracowniczka kowieńskiego samo
rządu żądały od pewnej osoby ni 
mniej, ni więcej, tylko 5.000 USD za 
ogłoszenie tej osoby zwycięzcą kon
kursu na wynajmowanie jednego 

(BNS.ELTA)z pomieszczeń.

dziono samochód toyota lexus, mo
torower jamacha-breeze. Straty — 
100.000 litów.

25 maja w nocy w Ejtmienisz- 
kach skradziono motocykl java 638 
bez numerów rejestracyjnych.

Z mieszkania przy ul. Mickiewi
cza w Niemenczynie, z sejfu skra
dziono pistolet gazowy. Straty — 700 
litów.

Lidija Baiaganskaja, 
insp. ds. łączności 

ze społeczeństwem 
komisariatu policji 
rejonu wileńskiego

wzorem
dziecko zaczyna wierzyć we wła
sne siły i nie musi szukać wątpliwe
go uznania na stronie.

Własny przykład

Alkohol, nikotyna i różnego ro
dzaju leki — to środki, których używa 
wielu łudzi. Używanie chociaż jed
nego z nich może spowodować pro
blemy, np. uzależnienie. Wszystkie te 
środki są legalne. Dzieci jednak, wi
dząc, w jaki sposób dorośli z nimi 
postępują — unikają czy nadużywają 
— wyciągają swoje wnioski. Zacho
wanie się rodziców jest dla nich kon
kretnym przykładem również w dzie
dzinie używania narkotyków.

więźniem sumienia, gdy w minio
nym dziesięcioleciu więziły go wła
dze wojskowe kraju.

Zapytany, czy kampania Amne
stii o jego uwolnienie była skutecz
na, Obasanjo odpowiedział: „Było to 
czymś w rodzaju kapania wody na 
kamień. Zdawałoby się, że jest to 
bez znaczenia, ale kropla po kropli 
i kamień wydrąży".

Druga osoba, były więzień, lider 
związków zawodowych Republiki 
Dominikany Julio de Pena Valdez, 
który w 1975 r. nago był więziony 
w podziemnej celi, przypomina: 
„Gdy nadeszło 200 listów, strażnicy 
oddali mi moje ubranie. A gdy nade
szło 200 kolejnych, odwiedził mnie 
dyrektor więzienia. Kiedy zjawiły się 
dalsze, dyrektor skontaktował się ze 
swoim zwierzchnikiem”.

„Listy płynęły i nadal — było ich 
3000. Poinformowano o tym prezy
denta. Listy wciąż nadchodziły, toteż 
prezydent zatelefonował do więzie
nia i kazał mnie zwolnić” — opowia
dał Valdez.

Rumunce Carmen Popescu inny 
więzień powiedział, że się znalazła 
pod patronatem Amnestii.

Autoizy najlepszych rysunków o policji otrzymali nagrody

Poiicja wcaie nie jest groźna,
- Chciałoby się, aby spotkania 

z przedstawicielami policji odby
wały się zawsze w przyjemnych sy
tuacjach - podsumowała nauczy
cielka Niemieżańskiej Szkoły Śred
niej wczorajsze spotkanie uczniów 
klas młodszych z funkcjonariu
szem policji drogowej rejonu wileń
skiego.

Dla dzieci, które już żyją waka
cjami letnimi, przyjazd policji był 
dodatkową atrakcją. Niektóre 
z nich, czyli uczniowie klasy 4 
d (którzy kiedyś gościli również 
w redakcji „Kuriera”), znają już in
spektorkę ds. łączności ze społe
czeństwem Lidię Bałaganską oraz 
inspektora drogówki Egidijusa Gy- 
lisa, niemniej okazja, aby posie
dzieć w radiowozie i dmuchnąć 
w alkotest — była nie do odrzuce
nia.

Oprócz zwykłych atrybutów 
policjanta goście mieli również ze 
sobą specjalne filmy: o przepisach 
drogowych dla pieszych i o tym, 
jak powinni zachowywać się na uli
cach i drogach rowerzyści. Aby 
w dziecięcych główkach utrwaliło 
się to, co oglądano, funkcjonariu
sze zostawili wiele drobnych pa
miątek, dotyczących spraw bezpie
czeństwa, nie tylko na drogach, ale 
również w domu.

Tabu

Jest kilka rzeczy, których należy 
unikać w rozmowie z dziećmi:

— nie wygłaszać „kazań”; z wła
snej praktyki pamiętamy, zapewne, 
jak czuliśmy się, gdy nam je wygła
szano;

- nie należy siebie prezento
wać jako osoby „święte” i lepsze od 
innych; wcale to nie pomoże dziec
ku w uniknięciu błędów;

— nie trzeba straszyć dzieci róż
nymi „koszmarami”. To nie poma
ga-

Ten, kto używa narkotyków 
i wie jak one działają, nie uwierzy 
w takie straszne historie.

— On mnie powiedział: „Nie bój 
się, nie trać nadziei, masz przyjaciół 
za granicą. Oni wiedzą o tobie”.

Międzynarodowa Amnestia gło
si: „Siły wrogo ustosunkowane wo
bec praw człowieka mogą być trud
ne do pokonania, ale oburzenie 
z powodu niesprawiedliwości, które 
zaważyło 40 lat temu na założeniu 
Międzynarodowej Amnestii, ciągle 
jeszcze skłania miliony ludzi, aby 
apelować do rządów, by świat stał 
się lepszy. Utopia może i nie jest 
osiągalna, ale pozytywne zmiany są 
możliwe”.

Mimo powodzenia, a może wła
śnie z tego powodu. Międzynarodo
wa Amnestia spotkała się ze 
sprzecznymi ocenami. Do jej kryty
ków należeli była premier Wielkiej 
Brytanii Margaret Thatcher, były 
przywódca Chile Augusto Pino- 
chet, przywódca Iranu Ajatola Kho- 
meini i dyktator Iraku Saddam Hus- 
sein.

Były dyktator Ugandy Idi Amin 
pewnego razu powiedział: „Między
narodowa Amnestia szantażowała 
ponad 100 krajów świata”.

(Reuters-BNS)

W listopadzie, po spotkaniu 
uczniów klasy 4 d z funkcjonariu
szami drogówki, dzieci wykonały 
mnóstwo pięknych „policyjnych” 
rysunków, które oceniła komisja 
z rejonowego komisariatu policji. 
Pięciu autorów otrzymało wczoraj 
nagrody: książeczkę z wierszami 
o policji i kilka drobnych upomin
ków.

Po obejrzeniu filmów policjant 
i jego radiowóz zostali oddani do 
dyspozycji dzieciakom. Sytuacja 
stawała się coraz bardziej niekon
trolowana. Każdy chciałby założyć 
kajdanki, każdy chętnie pogadałby 
przez radiotelefon, ktoś czym prę
dzej chwycił „banana” i wymachi
wał nim. Niektóre dzieci miały na
wet okazję przejechać się samo
chodem, z czego były bardzo dum
ne.

Nauczycielki z pobłażaniem 
obserwowały dzieciarnię. Swoje 
spostrzeżenia o policji i o spra
wach szkolnych wypowiedziały 
później. Cieszą się, że policja od 
czasu do czasu odwiedza szkołę 
(np. podczas dyskotek). A tak na
prawdę, obecnie młodzież szkolna 
sprawia wiele trosk: i rodzicom, 
i nauczycielom. Ale to już odrębny 
temat.

Irena Litwin

To nie wasza wina

Jeśli się okazało, że dziecko 
używa narkotyków, nie należy 
wpadać w panikę, ani też winić 
siebie.

Młodzi ludzie zaczynają „bra
nie” nie tylko z powodu swoich 
osobistych problemów lub prote
stując przeciwko czemukolwiek.

Może to być problemem wieku 
przejściowego. Warto pamiętać 
jedno: używanie środków odurza
jących może być tragiczne w skut
kach. Obowiązek rodziców — po
móc dziecku, a nie szukać win
nych, w tym siebie.

Przyg. 1. L

Kryminały

Zabójstwo
w niedzielę wieczorem do 

kłajpedzkiego szpitala z mieszka
nia przy ul. Laukininkę przywie
ziono zranionego nożem 28-let- 
niego Vitalijusa Bajelisa, który 
ucierpiał podczas konfliktu. Po 
dwóch godzinach po operacji 
mężczyzna zmarł. Ustalono, że 
w mieszkaniu tym pito alkohol 
od piątku wieczorem. Gdy poli
cja przyjechała, znalazła tylko 
właściciela mieszkania oraz ran
nego. Inni uczestnicy zabawy, 
w tym dziewczyny, uciekli. Do 
incydentu z nożem w Kłajpedzie 
doszło również w sobotę. Na ul. 
H. Manto, w pobliżu baru „Bugi 
Vugi” zraniono 30-letniego G. V.

Wiatr strącił samoiot
w niedzielę, około godz. 17, 

do Mierzei Kurońskiej wpadł sa
molot z pięcioma osobami na 
pokładzie. Wszyscy pasażerowie 
zostali żywi. Samolot ST 10, nale
żący do klubu kowieńskiego, 
wpadł do wody na odległości 
200 - 300 m od wybrzeża nidz- 
kiego na skutek silnego wiatru, 
który sprawił, że pilot stracił pa
nowanie nad maszyną. Miejsce 
to jest płytkie, dlatego samolot 
nie utonął. Uratowano 47-letnie- 
go pilota Viktorasa Ramonasa 
i mieszkańców Janowa — rodzi
nę Kovaieiukasów; męża z żoną 
i ich dzieci. Wszyscy oni odpo
czywali w Nerindze.

Rabunki
Wczoraj rano wileńska poli

cja otrzymała zawiadomienie, że 
na cmentarzu Rossa skradziono 
płaskorzeźby z brązu pochowa
nych tu poety Vytautasa Montvi- 
ly i pisarza Balysa Sruogi.

W niedzielę wieczorem trzej 
mężczyźni obrabowali sklep, ale 
niedługo cieszyli się zdobyczą. 
W Święcianach ujęła ich policja. 
Napastnicy zrabowali z kasy 148 
litów i odjechali samochodem 
audi 80. Policja zatrzymała 21 -let
niego Ż. L. i wcześniej karanych 
R. P. i S. L. W aucie policja znala
zła dwa pistolety gazowe, kij 
bejsbolowy i zrabowane pienią
dze.

Ucierpieli bajkerzy
w niedzielę w nocy, podczas 

święta bajkerów, we wsi Kaula- 
kiai (rejon rosieński) stanął 
w płomieniach budynek gospo
darczy Dalii B. Podczas pożaru 
spaliło się 16 motocykli różnych 
marek. Ucierpiały trzy osoby: 
dwaj bajkerzy z Wilna oraz wła
ściciel zagrody. Przypuszcza się, 
że przyczyną pożaru było nie
ostrożne palenie. Straty - 
423.600 litów.

Wypadki drogowe
25 maja, około godz. 17.30, 

na szosie Wilno-Lida samochód 
audi 90, prowadzony przez 
mieszkańca Mariampola (rejon 
wileński), na skrzyżowaniu ulic 
potrącił Bogdana B. (ur. 1993 r.), 
który jechał rowerem. Chłopca 
w ciężkim stanie odwieziono do 
szpitala. 27 maja po południu, 
w Szaternikach mieszkaniec Wil
na, jadący samochodem M2141, 
przekroczył dozwoloną szyb
kość, zjechał z drogi i przewrócił 
się. Kierowca zginął.

Przygotowała I. L.
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W Niemenczynie odbył się XIII Festiwal Kultury Polskiej Ziemi Wileńskiej

■Bukiet ziemi ojczystej
i.

Część chwalebna zakończyła się. Kierownik artystyczny i reżyser święta Jan Mincewicz podziękował księdzu Wiesławowi Wójcikowi i za 
chwilę rozpoczął dnigą część łestiwalu — Barwy Ziemi Wileńskiej

Szyk, mistrzostwo „Wileńszczyzny". Tancerze, których przyszykowała Leonarda Klukowska, między innymi kierownik choreograliczny nie 
tylko tego reprezentacyjnego zespołu, ale również całego święta „Kwiaty PoJskie"
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„Taaka Paka" z Parczewa już drugi rok z rzędu podbija serca widzów „Kwiatów Polskich"
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(Dokończenie ze str. 1)
„Zgromadzeni w tym "Wieczer

niku", przeżywamy podwójną ra
dość — radość święta Wniebowstą
pienia Jezusa Chrystusa, radość 
z uroczystości, kiedy marny możli
wość, by podziękować Najwyższe
mu za dary i talenty, które otrzymu
jemy od Niego" — takie słowa po
wiedział w pięknej homilii, która 
była jednocześnie podzięką dla lu
dzi, mogących coś dobrego uczy
nić, nie dla siebie, a dla innych. Bo 
taki festiwal, to też znak budowania 
jedności, budowania poprzez kul
turę.

Msza święta miała piękną opra
wę artystyczną, bo podczas niej 
brzmiały utwory sakralne „Boże, 
coś Polskę”, „Jezus Panem mym”, 
„Jezu, ufam Tobie” oraz „Nie rzu- 
cim, Chryste”.

tej Polskiej na Litwie Jerzy Bahr, 
konsul generalny RP Mieczysław 
Jackiewicz, posłowie na Sejm RL 
Aleksander Popławski, Waldemar 
Tomaszewski. Na święto przybyły 
też zespoły artystyczne z Polski, 
z Kowna, Trok.

Wysoko ustawiona 
poprzeczka

Maraton koncertowy

A potem była druga część świę
ta. Tego swoistego maratonu kon
certowego, który o godzinie 12.00 
obwieścił hejnał na całe miastecz
ko, maratonu, który trwał do póź
nych godzin popołudniowych.

Kierownik artystyczny, reżyser 
i organizator tej imprezy Jan Mince
wicz wraz z „Wileńszczyzną”, która 
z racji swego wysokiego poziomu 
artystycznego jest jakgdyby drogo
wskazem dla innych zespołów, 
w słowie powitalnym serdecznie 
pozdrowił zarówno wszystkich go
ści, widzów, jak też uczestników. 
Przeczytał również pozdrowienia 
od marszałka Senatu RP Alicji 
Grześkowiak, która, niestety, nie 
mogła przybyć na imprezę, ale 
.przekazała bardzo ciepłe pozdro
wienia wszystkim, którzy krzewią 
kulturę. Złożyła też podziękę 
wszystkim, dzięki którym na Ziemi 
Wileńskiej kwitną te polskie kwiaty, 
bo od tego, jaka jest kultura, zależy 
też przyszłość narodu. •

Jakie to by było święto bez go
ści. Imprezę swą obecnością za
szczycili: ambasador Rzeczpospoli-

Żeby wystąpić tu, w tym amfite
atrze niemenczyńskim, na „Kwia
tach Polskich” trzeba mieć dobry 
poziom. 1 właśnie tegoroczne elimi
nacje dowiodły, że, niestety, nie 
każdy może stanąć na tej scenie. 
Ale za to ci, co wystąpili, godni byli 
oklasków, których publiczność nie 
szczędziła. Każdy, zapewne, wybrał 
„swój” zespół, ten co mu najbar
dziej przypadł do serca. Ale, mó
wiąc szczerze, nie należało to do ła
twych zadań, bo konkurencja była 
niesamowita. Zarówno wśród ro
dzimych kolektywów, jak też gości.

Z każdym kolejnym festiwalem 
„Kwiaty Polskie” widzowie mają 
możliwość oglądania debiutów no
wych. W ubiegłą niedzielę w Nie
menczynie doskonale się zaprezen
towały nowo powstały zespół tańca 
ludowego „Przyjaciele” ze szkoły 
w Kowalczukach (kier. Teresa An
druszkiewicz), nowo powstała gru
pa taneczna zespołu „Niemieżan- 
ka” pod kierownictwem Jolanty No
wickiej i szereg innych.

Na festiwalu odbyły się „chrzci
ny”. Zespół z Rudomińskiej Szkoły 
Średniej, który wystąpił na tym 
święcie, odtąd będzie się nazywał 
„Jaskółeczka”.

Zahaczyliśmy o jedną jedyną 
nazwę. A przecież, jeżeli wymienić 
nazwy wszystkich kolektywów, któ
re się zaprezentowały na tej impre
zie, to od razu widać, jakie to 
wszystko bliskie naszym stronom 
i bliskie naszym sercom. Była i „Su- 
żanianka”, i „Rodzinka”, była „Ma
jowa Brzózka” i „Czerwone maki”, 
był oczywiście najstarszy z zespo
łów szkolnych „Jutrzenka”...
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„Pszczółka Maja", czyli wspaniale „Sto uśmiechów"
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Kilka z opinii

— Niech pani koniecznie wymie
ni „Lśniące kropelki” - powiedział 
Stanisław Lipniewicz, dawny miesz- 
kaniec Niemenczyna, dziś wilnia
nin. Przyjechał tu razem z rodziną 
i został oczarowany właśnie przez 
tych małych tancerzy.

— Zawiozę zdjęcia z tej wspania
lej imprezy do Michigan (USA), 
gdzie przebywam od 1997 roku - 
powiedziała Mirosława Wojszwiłło. 
— Tam bowiem, w Ameryce, często 
się słyszy niezbyt przychylne opinie 
o tutejszych Polakach. Właśnie zdję
cia z tego święta, jak też imprezy li
terackiej w Borejkowszczyżnie będą 
najlepszym ich adwokatem, poka- 
żą, że tutaj na Wileńszczyźnie, jak 
nigdzie, są kultywowane tradycje lu
dowe, że są organizowane takie 
święta. Uważam, że Polonia amery
kańska powinna zazdrościć właśnie 
wilniukom - powiedziała ona.

— A my, podbrodzianie, to na- 
prawdę zazdrościmy niemenczynia- 
kom, że to właśnie u nich odbywa 
się taki festiwal — mówi Teresa Sasi- 
mowicz, emerytowana nauczyciel
ka. — Jesteśmy tu z mężem, jak też 
koleżankami... lat równo trzynaście, 
tyle, ile odbywa się festiwal. Bo to 
nie tylko wspaniały koncert, ale też 
możliwość pobycia w otoczeniu ro
daków, możliwość delektowania się 
naszą ojczystą kulturą.

ką ojczystą, słowem, ale też niepo
wtarzalnymi wyrobami twórców lu
dowych, które tradycyjnie od lat to
warzyszą festiwalowi. Jako zapaleń
ców można określić organizatorów 
tego zbiorowego pokazu rękodzieła 
ludowego Michała Troszczyńskiego 
i Waldemara Wiszniewskiego, któ
rzy co roku wyszukują nowe, niewi
dziane dotąd, perełki. Sami ekspo
naty zwożą, sami dbają o ich ochro
nę, aby tylko pokazać te skarby ze
branym. Czego to tylko na tej wysta
wie nie było. Rozpoczynając od 
symbolu Ziemi Wileńskiej — palm, 
kończąc na dziedzinach bardzo 
rzadkich. Chociażby plastyka form 
przyrodniczych, którą zaprezento
wał Adam Kauszius z Podbrodzia. 
Nie jest nowicjuszem w tej dziedzi
nie, miał wystawy autorskie w stoli
cy i naprawdę ma się czym po
szczycić. Z narośli na drzewach wy
czarowuje cuda.

Mówiąc o wystawie przyjemnie 
jest odnotować, że obszernie repre
zentowana była twórczość młodych 
— uczniów szeregu szkół — np. Mic- 
kuńskiej — piękne wycinanki, gim
nazjum im. A. Mickiewicza, Nie- 
menczyńskiej Szkoły Średniej nr 1 
i innych.

Eksponaty trudno wymienić. 
Trzeba je było koniecznie samemu 
oglądać. Bo każda prezentowana 
praca, warta była tego.

gdyż goście już w sobotę w Nie- 
menczyńskim Domu Kultury mieli 
swe występy. Dobrze zrobili, gdyż 
przywieźli piękne programy, któ
rych podczas tego maratonu nie
dzielnego w pełni nie można było
by zaprezentować. Będzie to odtąd 
tradycją.

1 już czas na finał. Tak wzrusza
jący, kiedy to znów na estradzie sta
nęły połączone chóry, a na mura
wie — zespoły taneczne. „Kwiaty 
Polskie”, „Marsz, Polonia” „Krako
wiak”, „Jak długo w sercach na
szych” i „Polacy, to jedna rodzina” - 
oto kolejne pozycje kulminacji. 
O każdym tym utworze, wyciskają
cym dosłownie łzy — można by pi
sać osobno. Pisać o tym, co ściąga 
tu od lat ludzi, co nie pozwala o tej 
imprezie zapomnieć, co zmusza do 
ocierania łez tych, którzy z tego czy 
innego powodu tej polskości na co 
dzień zostali pozbawieni. Za tym, 
od czego drży serce i nie daje się 
uciszyć...

Każdy został zauważony

•*

T. kufrów wydobyte skarby
Od czego drży serce....
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Na „Kwiatach Polskich" można 
było zachwycać się nie tylko muzy-

Wszystko co dobre, niestety, się 
kończy. Niedziela upłynęła jak 
chwila. Chociaż, nie tylko niedziela.
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Synteza przyrody i talentu człowieka. Prace Adama Kausziusa z Podbrodzia

w pochodzie świątecznym „Kotwica" z Kowna

fe> ss,

Ale jeszcze nie czas na rozsta
nie. Kierownik artystyczny święta 
Jan Mincewicz złożył podziękowa
nia wszystkim, którzy przyczynili się 
do pomyślności kolejnych „Kwia
tów Polskich”. Nikt nie został zapo
mniany. Ani gospodarz miasta — sta
rosta Niemenczyna Mieczysław Bo
rusewicz, ani dyrektor szkoły Anto
ni Malinowski, ani też wspaniała spi- 
kerka-konferansjerka Irena Fedoro
wicz, która z takim wdziękiem im
prezę prowadziła. A potem wręczo
no dyplomy honorowe i upominki 
zespołom, które wystąpiły w nie
dzielę. Notabene, już drugi rok 
z rzędu sponsorzy sami wybierają 
zespoły, które chcą wyróżnić. 
W tym roku nagrodę od księdza 
Wiesława Wójcika otrzymał organi
zator festiwalu, zespół który nie
dawno święcił swe dwudziestolecie 
— „Wileńszczyzna”. Natomiast Stani
sław Pieszko, reprezentujący firmę 
„Arabeska” wyróżnił „Przepiórecz
kę” z Miednik.

Do pomyślności XIII „Kwiatów 
Polskich” przyczynili się też główni 
sponsorzy: Senat Rzeczypospolitej 
Polskiej, Fundacja Pomocy Pola
kom na Wschodzie, Stowarzyszenie 
„Wspólnota Polska”, Departament 
Mniejszości Narodowych i Wy
chodźstwa RL, Konsulat Generalny 
RP w Wilnie.

... I jeszcze mała refleksja. To 
niesamowite, ale nawet pogoda by
ła „zauroczona” świętem. Gdy umil
kły ostatnie akordy festiwalu, zaczął 
siąpić deszczyk. A w ciągu całej im
prezy świeciło słońce...

Helena Gładkowska 
Fot. Marian Paluszkiewicz

z rodzimym folklorem na ty —od dzieciństwa
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„Lśniące kropelki” podbiły widza, tego najmniejszego
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Wszystkie środki lokomocji były dobre, byle tylko dotrzeć do Niemenczyna
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Święto poezji rejonu wileńskiego  ................................... —.......................................................................

W gościnie u Syrokomli
Od długich już lat na Litwie 

maj znaczony jest licznymi impre
zami literackimi. Ogóinolitewska 
Wiosna Poezji datuje się od 1965 
roku, „Maj nad Wilią” odbył się po 
raz siódmy. Zaś Święto Poezji rejo
nu wileńskiego, jakie przebiegało 
w minioną sobotę, odbyło się po 
raz siedemnasty. Inicjatorem tej 
ostatniej jest Centralna Biblioteka 
Rejonowa, mieszcząca się w Rudo- 
minie.

Tradycyjnie to święto odbywa 
się w Borejkowszczyżnie — w po
nad stuletnim dworku, w którym 
w swoim czasie przez kilka lat 
mieszkał poeta Władysław Syro
komla. Właśnie jego imię przycią
ga tu różnojęzyczną brać literacką 
Wilna i Wileńszczyzny. W tym roku 
na zaproszenie Biblioteki Central
nej na imprezę przybyło ponad 
dziesięciu twórców, uczestniczyła 
też młodzież szkolna, próbująca 
osiodłać niesfornego Pegaza.

Zazwyczaj imprezy odbywają 
się pod gołym niebem, tuż na mu
rawie przy dworkowej. Tym razem 
jednak, wobec niepewności nieba, 
święto poezji rozpoczęto pod da
chem — w miejscowej bibliotece, 
której kierowniczką jest Irena Ma- 
sewicz. Prowadziły imprezę na 
przemian w językach litewskim 
i polskim przedstawicielki Bibliote
ki Centralnej rejonu wileńskiego -

Muzy i lira

Janina Zubrycka, wicedyrektor, 
oraz Elena VeikSniene. Powitały 
wszystkich gości, jak również ze
braną publiczność — miłośników 
poezji, czytelników biblioteki, 
mieszkańców gminy, którzy przy
szli posłuchać rymów poezji, recy
towanej bezpośrednio przez jej 
twórców. Trzeba przyznać, że pod
czas imprezy panowała świetna at
mosfera, autorzy mieli luz, żadne

go limitu czasowego, a więc każdy 
mógł odpowiednio się zademon
strować, wypowiedzieć. Jeżeli 
chociaż pobieżnie wspomnieć tu 
występujących, to jako pierwszy 
głos zabrał Aleksander Sokołowski 
— faktycznie jako gospodarz tych 
stron, gdyż stąd pochodzi, jest bar
dziej tu swojski i znany. Jak powie
dział, wystąpił tu „na terenie ojco
wizny, czyli u siebie”. M. in. nad
mienił o przygotowaniach do zre
alizowania antologii młodych w ję
zykach polskim i litewskim.

Po litewsku wiersze zaprezen
towały panie Vlada Kvedariene 
i Audrone Yingeriene, obie pocho
dzące ze Żmudzi (Kupiszki i Klei
my), dziś pracują jako nauczyciel
ki w rejonie wileńskim. Tu należą 
do koła literackiego „Spindulys”, 
tu tworzą, mają swe przyjaźnie, 
środowiska. Poezję ich cechuje 
szczerość, wielka miłość do przy
rody, do ziemi. Na szczególną uwa
gę zasługuje wiersz p. Audrone pt. 
„Glina”, z której to tak niepozornej 
gliny stoją wiekowe twierdze, ko
ścioły.

Romuald Mieczkowski wśród 
kilku nowych pozycji zarecytował 
wiersz zadedykowany... sobie. 
Nadmienił, że obecnie wszyscy de
dykują poezję tylko personom 
wielce znanym, popularnym, więc 
uznał, że czas coś zafundować 
również sobie. Oczywiście, był to 
świetny akcent autoironii. Otrzy
mał duże brawa.

Henryk Mażul, zanim przeczy
tał własne wiersze, przypomniał 
strofy Sławka Worotyńskiego, nie
żyjącego już od lat, znanego poety 
Wileńszczyzny. Inny nastrój ponie
kąd wniosła nuta poetycka Miro
sławy Wojszwiłło goszczącej na Li
twie, a od lat mieszkającej w USA. 
Jej poezja wyraża bowiem nostal
gię, zresztą na wstępie powiedzia
ła: „Tam wszyscy mają wszystko, 
ale tęsknią, a stąd wszyscy rwą się 
tam... Taki paradoks ludzkiej natu
ry”.

Kolejno zmianę językową
wniós! Aleh Minkin, poeta wileński 
piszący po bialorusku, redaktor 
w tymże języku wydawanego mie
sięcznika „Ruń”. Zaprezentował 
tryptyk poświęcony kobiecie, do
brze przez zebranych zrozumiany 
i owacyjnie przyjęty. M. in. stwier
dził, że gdyby w czasach Syrokom
li język białoruski był bardziej roz
winięty w sensie literackim, Syro
komla piszący również i w tym ję
zyku, mógłby zostać wieszczem 
białoruszczyzny. Zadeklarował też 
ewentualną pomoc bibliotece 
w zbiorach białorutenianów.

Wojciech Piotrowicz nawiązał było przeżycie! Poezja to jest coś,
do pobytu na Litwie Syrokomli, 
przypominając odwiedziny u po
ety licznych gości tej miary choć-

Podczas imprezy panowała świetna atmosfera 

by, jak Moniuszko. Podkreślił wa
lor pejzażu tego miejsca jako nie
wątpliwie szczególnego dla na
tchnienia. Józef Szostakowski zaś 
nawiązał do Adama Mickiewicza, 
przypominając m. in. „Zaosie” i in
ne własne utwory. Sużany repre
zentowały siostry poetki Regina 
i Renata Pszczołowskie, nauczy
cielki z zawodu. Po nich zaś wystą
piły jeszcze maturzystki wileńskie 
Alicja Mickielewicz i Gabriela Zaj- 
ko, a także uczennice ze szkoły 
w Rukojniach; Ania Jurgo (8 kl.). 
Lila Uścinowicz i Justynka Daksze- 
wicz (obie 6 kl.).

Na zakończenie tej części im
prezy głos zabrał Edmund Szot, 
kierownik wydziału kultury samo
rządu rejonu wileńskiego, deklaru
jąc m. in. realizowanie dalszego re
montu kapitalnego dworku Syro
komli. Na razie bowiem została do
konana renowacja lewej części do
mu, gdzie się znajduje biblioteka, 
zaś część muzealna czeka pilnie 
na dalszy ciąg robót. Istotnie zaj
rzeliśmy do salek wystawowych. 
Szaro, niesamowicie ciągnie chło
dem — eksponaty aż się proszą 
o ich ratunek.

Wszyscy poeci zostali obdaro
wani pięknymi różami, po czym 
gości zaproszono na gorące kieł
baski, jakie w międzyczasie zosta
ły przygotowane na murawie. Słoń
ce choć świeciło, było chłodno. 
Na szczęście, tę część rozgrzała 
kapela Stasiuka ze Skirlan, czyli 
Stanisława Rygielskiego, zaproszo
na dla urozmaicenia imprezy. To
też niebawem brać od pióra i inni 
goście poszli w tany.

Co na post scriptum dodać? To 

co lubi, by ją czytano, przypomina
no, wciąż powtarzano. Inaczej się 
ją odbiera, gdy czyta się sobie. 

a inaczej, gdy robi to sam twórca - 
rozstawia akcenty, przybliża. Po
ezja to pokarm ważny dla serca, 
dla ducha — równie jak chleb po
wszedni dla ust. Pobudza wrażli
wość, podbudowuje na co dzień, 
zmusza do zamyślania się nad 
pięknem natury, świata czy nad je-

T
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Słońce, murawa, kiełbaski...
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Kapela Stasiuka ze Skirlan 

go problemami. Poeci — to ludzie 
serca, myśli o głębszej wrażliwo
ści. Ponadto imprezy literackie te
go typu to też wyraz bycia razem, 
społem, co szczególnie dziś staje 
się tak ważne.

I

I

Danuta Werowska 
Fot. Bronisława Kondratowicz

Po raz pierwszy nie ukazała się polska gazeta na Białorusi.........

"Głos znad Niemna" — trudności finansowe

i

I

Po raz pierwszy nie ukazała się 
wydawana w Grodnie połska gaze
ta "Głos znad Niemna" organ 
Związku Połaków na Białorusi 
(ZPB). Ostatni numer nie pojawił 
się z powodu trudności finanso
wych.

Kierownictwo "Głosu" uważa, 
że stało się tak z winy polskiej Fun
dacji Pomoc Polakom na Wscho
dzie, która w lwiej części finansuje 

gazetę. Jak twierdzi redaktor na
czelny tygodnika Andrzej Dubi- 
kowski, w tym roku oprócz "zalicz
ki" redakcja nie otrzymała jeszcze 
żadnych pieniędzy. Miał być za nie 
kupiony papier gazetowy.

"Czekamy. Gdy tylko pieniądze 
będą na koncie, numer się ukaże" 
powiedział Dubikowski. Jego zda
niem opóźnienie wiąże się z tym, 
że w Polsce trwa "przedwyborcze 

zamieszanie", a posłowie i senato
rzy są zajęci ustalaniem przyszło
rocznego budżetu państwa.

Dodał, że nie orientuje się, ile 
pieniędzy brakuje redakcji, która 
już od kilku miesięcy z boryka się 
z problemami finansowymi. Na wy
drukowanie jednego numeru "Gło
su" (papier i druk) potrzeba ponad 
500 dolarów.

Wiceprezes Fundacji Pomoc

Polakom na Wschodzie Krystyna 
Lachowicz zaprzeczyła, jakoby nie 
wysłano pieniędzy dla grodzień
skiej gazety. Podała, że pierwszą 
transzę przekazano pod koniec 
marca, a następna ma dotrzeć do 
Grodna za kilka dni.

Lachowicz przypomniała, że jej 
Fundacja współpracuje z 40 pol
skojęzycznymi wydawnictwami na 
całym świecie i żadne nie zgłasza

ło dotąd zastrzeżeń do kwartalne
go sposobu finansowania.

"Podejrzewam, że kłopoty "Gło
su znad Niemna" to kwestia gospo
darowania środkami i perspekty- 
wicznego myślenia zarówno redak
cji, jak i samego Związku Polaków. 
Pracujemy w tym trybie od ponad 
trzech lat i poprzednie kierownic
two redakcji nie miało żadnych kło
potów" — oświadczyła. (PAP)
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Ekskomunikacja biskupa Milingo
Polska

Ślub w sekcie Moona
Były arcybiskup Lusaki Emma

nuel Milingo,który w niedzielę 
wziął ślub w sekcie Moona, został 
wczoraj ekskomunikowany przez 
Watykan. Tak surowa kara wynika 
jednak nie z faktu, że się ożenił. Bi
skup poniesie konsekwencje za 
wzięcie udziału w publicznej cere
monii sekty.

Taki wniosek wypływa z ogło
szonego w poniedziałek oświad
czenia rzecznika prasowego Waty
kanu Joaąuina Navarro-Vallsa, któ
re nie mówi wprost o ekskomuni
ce.

W oświadczeniu czytamy, że 
"biorąc udział w publicznej cere
monii sekty Moona, biskup Milingo 
postawił się poza Kościołem i zadał 
ciężki cios wspólnocie z Kościo
łem, którą biskupi zobowiązani są 
okazywać na pierwszym miejscu".

Apostazja

Milingo — głosi dalej komunikat, 
"nie może być uważany za biskupa 
Kościoła katolickiego, a wierni zo
bowiązani są wyciągnąć należne 
konsekwencje z jego zachowania".

Navarro dodaje, że biskup Mi
lingo zostanie poinformowany o 
sankcjach wynikających z kodeksu 
kanonicznego, a następnie Waty
kan ogłosi te sankcje publicznie.

Sankcje, których oficjalne ogło
szenie zapowiada komunikat to naj
prawdopodobniej ekskomunika "la- 
tae sententiae", czyli natychmiasto
wa, która wchodzi w życie natych
miast po popełnieniu wykroczenia 
przeciwko kodeksowi kanoniczne
mu. Wykroczenie, które popełnił bi
skup Milingo nazywa się apostazją, 
czyli odstępstwem od wiary.

Bez prawa do sakramentów

Eskomunika oznacza, że biskup 
Milingo nie będzie mógł przystępo-

Włochy: 14 zatrutych ... ............. ....

Pożar przed tunelem
Male;qa..................—————  

Katastrofa tankowca
Czternaście osób uległo zatru

ciu wczoraj wskutek pożaru cięża
rówki przed wjazdem do tunelu al
pejskiego na północy Włoch.

Ciężarówka zapaliła się w tzw. 
galerii, poprzedzającej wjazd do tu
nelu Frejus, łączącego Włochy

Jastrzembski o propozycjach Maschadowa

"Banalna i bezużyteczna"
Rzecznik prezydenta Rosji ds. 

Czeczenii Siergiej Jastrzembski ja
ko "banalne i bezużyteczne" określił 
wczoraj propozycje Asłana Mascha- 
dowa - nieuznawanego przez Mo
skwę prezydenta Czeczenii.

Maschadow w wywiadzie dla li
beralnego tygodnika "Nowaja Gazie- 
ta" wyraził gotowość do rozmów 
z Moskwą — bez warunków wstęp
nych — na temat relacji między Rosją 
a Czeczenią.

"Negocjacje są możliwe i nie
uniknione. Wojnj' kończą się jedy
nie dzięki rozmowom" — powiedział 
Maschadow. Jastrzembski uważa 
jednak, że propozycje Maschadowa 
są "bezużyteczne".

"Słyszeliśmy to już wielokrotnie 
i usłyszymy jeszcze, dopóki Asłan 
Maschdow będzie pozostawał na 
wolności" — powiedział Jastrzemb
ski. Wyraził też ubolewanie z powo
du opublikowania w Moskwie wy-

-i -a

Emmanuel Milingo, byfy arcybiskup Lusaki ty Zambii i były delegat Papieskiej Komisy ds. Emigrantów, przypieczętował w niedzielę swe kon
flikty z kodeksem kanonicznym zawarciem małżeństwa z 43-letnią koreańską lekarką.

•4.’^

wać do sakramentów. Za samo za
warcie związku małżeńskiego bi
skup zostałby najprawdopodobniej 
ukarany wykluczeniem ze stanu du
chownego i zakazem udzielania sa
kramentów.

Milingo zaślubił 43-letnią lekar
kę, Koreankę Marię Sung w Nowym 
Jorku podczas ceremonii przygoto
wanej przez sektę koreańskiego gu- , 
ru Sun Myung Moona.

Kariera kościelna Milingo, który
13 czerwca ukończy 73 lata, zapo
wiadała się bardzo pomyślnie: pa
pież wyniósł go do godności arcy
biskupa, gdy miał zaledwie 39 lat.

W 1983 r. został jednak wezwa
ny do Rzymu, aby odpowiedzieć na

z Francją. Ruch w tunelu w obu kie
runkach został przerwany na dwie 
godziny. Osoby, które uległy zatru
ciu oparami wydobywającymi się 
z płonącego samochodu, przewie
ziono do szpitala. Ich życiu nie za
graża niebezpieczeństwo.

wiadu z — jak powiedział — "ekspre- 
zydentem Czeczenii".

"Po raz kolejny znana rosyjska 
gazeta udostępniła swoje łamy jed
nemu z liderów czeczeńskich terro
rystów i separatystów, człowiekowi, 
który jest poszukiwany listem goń
czym za zbrojny bunt" — oświadczył 
rzecznik Kremla ds. Czeczenii.

Wywiad z Maschadowem prze
prowadziła znana z reportaży z Cze
czenii dziennikarka tygodnika "No
waja Gazieta" Anna Politkowska.

Politkowska została w lutym 
aresztowana w Czeczenii przez ro
syjskich żołnierzy z powodu braku 
odpowiednich dokumentów zezwa
lających jej na pracę w strefie dzia
łań wojennych.

Ostatecznie Politkowską uwol
niono. Po powrocie do Moskwy 
dziennikarka opisała nieludzkie wa
runki w jednym z obozów filtracyj
nych dla Czeczenów.

zarzuty w sprawie uprawiania cza
rów.

Milingo stanowczo zaprzeczył 
oskarżeniom, ale Jan Paweł II po
stanowił, że arcybiskup Lusaki po
winien pozostać odtąd w Watyka
nie i wyznaczył mu stanowisko 
w Papieskiej Radzie ds. Emigracji.

Fama egzorcysty

Emmanuel Milingo szybko zdo
był sobie we Włoszech famę egzor
cysty, a niezwykła, wywodząca się 
z afrykańskiej tradycji forma wypę
dzania złego ducha z pomocą tań
ca i śpiewu zyskała mu popular
ność.

Singapurski tankowiec zatonął 
wczoraj w Cieśninie Malakka u wy
brzeży Malezji, po kolizji tankow
cem z wysp Bahama.

Ekipy ratunkowe wydobyły całą 
12—osobową załogę tankowca "Sin
gapura Timur", nikt nie doznał obra
żeń. Singapurski statek zderzył się 
wczoraj rano w pobliżu malezyjskiej 
wyspy Undan z zarejestrowanym na 
wyspach Bahama "MT Rowan".

Władze morskie Malezji podały, 
że "Singapura Timur", który przewo
ził 1500 ton bitumenu, zmierzał do 
Port Klang w Malezji, natomiast pły-

Kradli szwajcarskie zegarki i sprzęt elektroniczny

Internetowi oszuści z Afryki
Internetowi oszuści z Afryki 

ukradli ze szwajcarskich sklepów 
jubilerskich i firm luksusowe zegar
ki oraz sprzęt elektroniczny warto
ści 260 tys. dolarów.

Oszuści posługiwali się skra
dzionymi kartami kredytowymi. Pra- 
wowici właściciele kart podnieśli o właścicielach kart. Zamówione to-
alarm, kiedy ich konta obciążono 
należnościami za dobra, o których 
nie mieli pojęcia. W podobnych 
sprawach odpowiedzialność za 
koszty ponoszą kupcy, a nie właści
ciele czy administratorzy kart kre-

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował Aleksander Borowik

i
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Ostatnio arcybiskup Mediolanu, 
kardynał Carlo Maria Martini i kar
dynał Camilo Ruini, wikariusz Rzy
mu (którego biskupem jest papież) 
zabronili Zambijczykowi wykorzy
stywania kościołów diecezjalnych 
do tych praktyk, ściągających co
raz większe tłumy.

W odpowiedzi Milingo zaczął 
odprawiać swoje egzorcyzmy w sa
lach rzymskich hoteli.

W 1999 r. został odwołany 
z funkcji delegata Papieskiej Rady 
ds. Emigrantów i odtąd datuje się 
jego zbliżenie do sekty Moona, na 
której zaproszenie uczestniczył, ja
ko gość, w ceremoniach maso
wych zaślubin.

nący bez żadnego ładunku "MT Ro- 
wan" do Port Kassim w Pakistanie.

"Singapura Timur zatonął w cią
gu godziny po zderzeniu, ale cała je
go załoga została uratowana" - po
wiedział przedstawiciel władz, do
dając, że na razie nie ma oznak ska
żenia środowiska.

Wąska cieśnina między Malezją 
a indonezyjską wyspą Sumatra jest 
jednym z najbardziej zatłoczonych 
szlaków morskich na świecie. Prze
kracza ją ponad 35 tys. statków 
rocznie i często dochodzi tam do 
kolizji.

dytowych. Zamówienia przychodzi
ły do szwajcarskich jubilerów i firm 
elektronicznych e-mailem z Afryki — 
głównie z Abidżanu na Wybrzeżu 
Kości Słoniowej. Numery kart kre
dytowych były prawdziwe, jednak 
nie podawano żadnych informacji 

wary wysyłano do Abidżanu i Lon
dynu. Zamówienia zrealizowało kil
ku jubilerów ze Szwajcarii i firma, 
która wysłała sprzęt elektroniczny 
o wartości 160 tys. franków szwaj
carskich (90 tys. dolarów).

Protest bezrobotnych
Bezrobotni okupujący Urząd 

Miasta w Gryfowie Śląskim spo
tkali się wczoraj z burmistrzem. 
Władze zaproponowały prace przy 
oczyszczaniu miasta.

"Chcemy pracy i pieniędzy" — 
mówiło kilkanaście protestujących 
osób, od środy okupujących budy
nek urzędu. Codziennie przez 4 
godziny zajmowali korytarz. Wczo
raj spotkał się z nimi burmistrz An
toni Lewkowicz, który zapropono
wał doraźną pomoc. Według nie
go w budżecie są jeszcze środki 
na oczyszczanie miasta. Bezrobot
ni na podstawie umowy — zlecenia 
będą mogli sprzątać np. parki. 
W gminie Gryfów Śląski bezrobo
cie sięga obecnie 28 proc., w po
wiecie lwóweckim — przekroczyło 
30 proc.

Komputeryzacja szpitali
Dzięki pożyczce z Banku Świa

towego Ministerstwo Zdrowia kom
puteryzuje szpitale.

Koszty projektu wynoszą po
nad 42 min zł. Do programu przy
stąpiło 260 szpitali. Dostaną dwa 
moduły oprogramowania. Resztę 
będą kupować same. Przetarg 
obejmował zakup oprogramowa
nia aplikacyjnego: modułów "ruch 
chorych" i "Apteka". Nie obejmo
wał modułu "rozliczenia z kasą 
chorych" - poinformowała dyrek
tor biura ds. zagranicznych progra
mów pomocy w ochronie zdrowia 
w MZ Dorota Sala.

II'Decyzje populistyczne"
Tak dyrektorzy kas chorych 

oceniają przyjętą przez Sejm no
welizację ustawy o powszechnym 
ubezpieczeniu zdrowotnym.

Ich zdaniem "działania parla
mentu i ministra zdrowia zmierza
ją do rozmontowania systemu 
ubezpieczeń zdrowotnych". Dyrek
tor Małopolskiej Regionalnej Kasy 
Chorych Jacek Kukurba przedsta
wił stanowisko Rady Dyrektorów 
Kas Chorych, którzy już w kwiet
niu krytykowali niektóre z propo
nowanych zmian. W piątek Sejm 
przyjął nowelizację ustawy o po
wszechnym ubezpieczeniu zdro
wotnym. Zgodnie z nią: do okulisty 
i pediatry będzie można pójść bez 
skierowania, do szpitala będzie 
mógł skierować pacjenta także le
karz prywatny. Urząd Nadzoru 
Ubezpieczeń Zdrowotnych zosta
nie zlikwidowany, a od przyszłego 
do 2006 roku będzie podnoszona 
co roku składka na ubezpieczenie 
zdrowotne. Posłowie przegłosowa
li ok. 150 poprawek.

Proces "kaukazców
Przed Sądem Rejonowym w Po

znaniu rozpoczął się proces pięciu 
członków komitetu "Wolny Kau
kaz".

Prokuratura zarzuca im, że 
w lutym ubiegłego roku naruszyli 
mir domowy i zniszczyli mienie 
konsulatu Federacji Rosyjskiej 
w Poznaniu. Oskarżeni nie przy
znają się do winy. Podczas dzisiej
szej rozprawy odmówili odpowie
dzi na pytania sądu i stron. Macie
jowi R., Piotrowi L., Renardowi S., 
Marcinowi H. i Witoldowi G. pro
kuratura postawiła trzy zarzuty: 
wdarcie się na teren konsulatu, po
malowanie farbą tablicy informa
cyjnej i budynku placówki a także 
uszkodzenie godła poprzez zama
lowanie farbą oraz podeptanie 
i podpalenie flagi Federacji Rosyj
skiej.
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Sprintem
• Virgilijus Alekna rzucił dys

kiem na odległość 67,19 metrów 
i wygrał w prestiżowych zawodach 
Grand Prix lAAF w Eugene. Dru
gie miejsce zajął Jason Tunks (Ka
nada), trzecie — Wasilij Kapciuch 
(Białoruś).

• Wynik spotkania trzeciej 
rundy play off zawodowej ligi ko
szykówki NBA: Los Angeles La- 
kers — San Antonio Spurs 111:82 
(stan rywalizacji 4:0 i awans do fi
nału dla Lakers).

• Czech Roman Sebrle ustano
wił rekord świata w dziesięciobo- 
ju, uzyskując na zawodach w Go- 
etzis 9026 punktów. Sebrle jest 
pierwszym lekkoatletą na świecie, 
który w tej konkurencji zgromadził 
ponad 9000 pkt. Poprzedni rekord 
należał do Czecha Tomasa Dvora- 
ka od 4 łipca 1999 roku i wynosił 
8994 pkt. W siedmioboju zwycię
żyła Francuzka Eunice Barber, któ
ra uzyskała najlepszy w tym roku 
wynik na świecie — 6 736 pkt.

• Mateusz Kusznierewicz zajął 
pierwsze miejsce w klasie Finn, 
a Monika Bronicka drugie w klasie 
Europa w regatach SRA zalicza
nych do klasyfikacji Pucharu Świa
ta, które odbywały się u wybrzeży 
Medemblik (Holandia).

• Piłkarze Belsziny Bobrujsk 
zdobyli Puchar Białorusi. W finale 
Belszina pokonała w dogrywce 
Sławię Mozyrz 1:0. Złotą bramkę 
zdobył Eduard Gradobojew w 96 
minucie gry.

• Piłkarze Szachtara Donieck 
zdobyli Puchar Ukrainy. W finale 
Szachtar pokonał CSKA Kijów — 
po dogrywce 2:1. Bramki - dla 
Szachtara: Serhij Atelkin — dwie 
(80,120), dla CSKA: Ruslan Kosty- 
szyn (7).

• Piłkarze Westerlo zdobyli Pu
char Belgii. W finale Westerlo po
konało drugoligowy zespół Lomel 
1:0. Bramka: Jef Delen (37).

• Rosyjski tenisista Jewgienij 
Kafielnikow - rozstawiony z nu
merem siódmym — awansował do 
drugiej rundy wielkoszlemowego 
turnieju Roland Garros w Paryżu 
(z pulą nagród ok. 10 milionów 
dolarów). W pierwszym tegorocz
nym pojedynku na kórtach ziem
nych im. Rolanda Garrosa, Kafiel
nikow pokonał Włocha Federico 
Luzziego 6:3, 6:3, 6:4. Wynik inne
go meczu: Agustin Calleri (Argen
tyna) - John Van Lottum (Holan
dia) 6:3, 6:0, 6:4.

• Reprezentująca Jugosławię, 
Jelena Dokic (rozstawiona z nr 15) 
łatwo zakwalifikowała się do dru
giej rundy wielkoszlemowego tur
nieju tenisowego na kortach ziem
nych im. Rolanda Garrosa w Pary
żu. Dokic jako pierwsza wygrała 
pojedynek w turnieju. W pierw
szej rundzie pokonała — bez straty 
gema - Czeszkę Adrianę Gersi. 
Drugą tenisistką, która wygrała 
swój mecz jest Ankę Huber. Niem
ka pokonała Kanadyjkę Sonyę Jey- 
aseelan 6:2, 6:1.

• Dzień po tym jak pierwszoli
gowy klub holenderski, Ajax Am
sterdam zapewni! sobie start w 
kwalifikacjach do przyszłorocznej 
piłkarskiej Ligi Mistrzów, w jego 
siedzibie pojawili się inspektorzy 
urzędu skarbowego. Kontrola, ja
ką postanowił przeprowadzić ho
lenderski urząd skarbowy, ma na 
celu sprawdzenie przyczyn niere
gularnego wywiązywania się klu
bu ze zobowiązań finansowych 
wobec fiskusa. Zdaniem urzędni
ków zaległości w opłatach wyno
szą około pięć milionów gulde-
nów (około 2 min doi.). (PAP)

Mistrzowskie pierścienie LKL dla „Żalgirisu

Zadecydowała noga Javtokasa
„Żalgiris” Kowno wygrał w Wil

nie w sobotę piąte decydujące spo
tkanie w finale Litewskiej Ligi Ko
szykówki (LKL) z „Lietuvos Rytas” 
74:66 i po rocznej przerwie mi
strzowskie pierścienie wróciły do 
Kowna.

W tym roku finały LKL były 
prawdziwym świętem koszykówki 
w rodzimym wydaniu. Dawno już 
nie było kolejek przy kasach na 
mecz koszykówki. Zainteresowanie 
dwóch drużyn o podobnym poten
cjale przerosło wszelkie optymi
styczne prognozy. Dla kibiców obu 
drużyn ciekawsze były mecze tych 
drużyn w LKL niż ich zmagania na 
międzynarodowej arenie.

Piąty mecz rozpoczął się od wy
miany ciosów przez obie ekipy. 
Później „LietuYOS Rytas” zdobywa 
dziesięć punktów z rzędu i prowa
dzi 18:10. Następnie punkty zdoby
wa „Źalgiris” i pierwsza kwarta koń
czy się wynikiem 18:15. Druga od
słona spotkania jest dokładną ko
pią poprzedniej. Znów zawodnicy 
obu ekip odpowiadają punktami na 
każdy kosz przeciwnika. Na przed
ostatniej minucie stołeczni koszy
karze osiągają sześciopunktową 

którą przeciwnicyprzewagę,
zmniejszają i na dużą przerwę ze
społy udają się z wynikiem 36:33 
dla „LietuYOs Rytas”.

Po przerwie „Lietuvos Rytas” 
przystąpił do decydującego ataku 
na mistrzowskie pierścienie. Kolej
ne rzuty za trzy w ich wykonaniu 
trafiają do celu. W połowie trzeciej 
kwarty prowadzą oni już jedenasto
ma punktami, ale w tym momencie 
wydarzyło się coś, co zaważyło 
ostatecznie na wyniku rywalizacji.

Piąte zwycięstwo Schumachera w Monaco------------------------------------------

Podwójny sukces Ferrari
TYzykrotny mistrz świata Mi

chael Schumacher na Ferrari wy
grał siódmy etap wyścigowych mi
strzostw świata Formuły 1. GP Mo
naco okazało się szczęśliwe rów
nież dla jego kolegi zespołowego, 
Rubensa Barrichello, który minął 
metę jako drugi.

Wyniki kwalifikacji do wyścigu 
przepowiadały walkę o zwycięstwo 
dwóch liderów tegorocznych mi
strzostw. David Coulthard (McLa
ren-Mercedes) zdobył pole-posi- 
tion. Jako drugi na stracie stanął 
Michael Schumacher. Drugą linię 
okupowali ich partnerzy: trzeci był 
Mika Hakkinen, tuż za nim — Ru
bens Barrichello.

Walka między liderami skoń
czyła się nawet się nie rozpoczyna
jąc. David Coulthard nie ruszył na 
wstępną rundę. Co w tym czasie 
mówił Szkot, chyba pozostanie ta
jemnicą jego ekipy, ale gestykula
cja rąk nie pozostawiała złudzeń co 
do jego emocji. Całe szczęście, że

UEFA o zarobkach piłkarzy

Absurdalne żądania
Europejska Unia Piłkarska 

(UEFA), zaniepokojona błyskawicz
nie zwiększającymi się zarobkami 
piłkarzy, wezwała w poniedziałek 
kluby i samych zawodników do dys
kusji o możliwości wprowadzenia 
wynagrodzenia zespołowego.

Sugestia ze strony UEFA pojawi
ła się dzień po tym, jak obrońca Tot-
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Fot. ELTA"Źalgiris" po rocznej przerwie i dramatycznej finałowej serii sięgnął po koronę mistrza Litwy w koszykówce

Center wilnian, Robertas Javtokas 
w walce pod koszem pechowo lą
duje i trzymając się bolącej prawej 
nogi schodzi z parkietu.

„Źalgiris” natomiast jakby złapał 
drugi oddech i zaczął gonić rywala, 
który wyraźnie był przejęty kontu
zją swego lidera. Andrius Jurkunas, 
który w poprzednich meczach był 
niezauważalny, trafiał „trójki" na za
wołanie. Gospodarze natomiast, 
chociaż zdołali parę razy zbliżyć 
się do przeciwnika, wygrać już tego 
spotkania nie mogli. A z ławki re
zerwowych ich niemocy przyglądał 
się Robertas Javtokas ze stopą w lo
dzie oraz Andrius Giedraitis- kolej- 

mechanikom udało się uruchomić 
silnik i Coulthard mógł wystarto
wać, ale już jako ostatni.

Start nie wniósł sporych zmian 
w stawce. Dwójka Ferrari, prze
dzielona Miką Hakkinenem, odry
wała się od rywali. W Monaco wła
ściwie nie ma miejsca na wyprze
dzanie, co doskonale widać było 
podczas walki Davida Coultharda 
z Enrique Bernoldim (Arrows-Asia
tech). Szkot tracił bezcenne sekun
dy wlecząc się za powolniejszymi 
kierowcami.

Na czele peletonu zachodzą 
zmiany: defekty wyeliminowały 
Hakkinena, Ralfa Schumachera 
(Williams-BMW); na bandach za
parkowali Juan Pablo Montoya 
(Williams-BMW) i Heinz Harald 
Frentzen. Michael Schumacher 
spokojnie liderował, tylko na chwi
lę, gdy zjechał na tankowanie 
i zmianę opon, ustąpił przodownic
two Rubensowi Barrichello, Jest to 
już piąte zwycięstwo Niemca w Mo

tenham Hotspurs — Sol Campbell, 
zażąda! około 30 min USD za podpi
sanie z klubem nowego trzyletniego 
kontraktu. Wiceprezes Tottenhamu 
nazwa! te żądania absurdalnymi.

"Jeżeli spojrzycie na wiodące ligi 
piłkarskie świata, wzajemne napę
dzanie się żądań finansowych jest 
paraliżujące. Sądzimy, że debata 

ny duży nieobecny finałów. Mecz 
się zakończył efektownym prze- 
chwytem i wsadem w wykonaniu 
Donatasa Slaniny - 74:66.

Dla większości zawodników 
„Żalgirisu” były to pierwsze pier
ścienie mistrzowskie LKL. Więcej 
ma ich tylko kapitan Tomas Masiu- 
lis, natomiast dla trenera kowień- 
czyków, Algirdasa Brazysa jest to 
już siódmy tytuł.

Trener „Żalgirisu” za najlepsze
go gracza finałów uznał zawodnika 
pokonanej ekipy Ramunasa ŚiSkau- 
skasa, który, według niego, jest 
prawdziwą gwiazdą litewskich par
kietów. Koszykarze „LietuYOS Ry- 

naco, co w klasyfikacji wszechcza
sów stawia go na drugiej pozycji, 
razem z Grahamem Hillem. O jed
no zwycięstwo więcej ma tylko le
gendarny Ayrton Senna.

David Coulthard natomiast zdo
łał ostatecznie przecisnąć się na 
piątą pozycję. A pierwszą trójkę 
uzupełnił Eddie lrvine (Jaguar), co 
jest sporym sukcesem Irlandczyka, 
który zdobył pierwsze punkty 
w tym roku dla Jaguara. Pierwsze 
od dwóch lat punkty, za sprawą Je
ana Alesi, zdobył zespół Prost- 
Acer. Francuz mógł finiszować na
wet na piątej pozycji, ale tuż przed 
metą uda! się po raz drugi w boksy, 
co w stu procentach wykorzysta! 
Coulthard.

Wyniki GP Monaco: 1. Michael 
Schumacher (Ferrari), 2. Rubens 
Barrichello (Ferrari), 3. Eddie lrvi- 
ne (Jaguar), 4. Jacąues Villeneuve 
(BAR-Honda), 5. David Coulthard 
(McLaren-Mercedes), 6. Jean Alesi 
(Prost-Acer), 7. Jenson Button (Be- 

o tym, jak futbol może sobie z tym 
poradzić, jest bardzo potrzebna. Jed
nym z rozwiązań może b''ć wprowa
dzenie wynagrodzenia grupowego, 
a nie indywidualnego" — powiedział 
Mikę Lee, rzecznik UEFA.

Lee dodał, że UEFA nie zamierza 
nakładać żadnych regulacji na kluby. 
Według niego one same muszą zna- 

tas” natomiast zapowiedzieli re
wanż w następnym sezonie.

Punkty dla „Żalgirisu” zdobyli: 
Andrius Jurkunas — 21, Tomas Ma- 
siulis — 13, Donatas Slanina — 12, 
Kęstutis Marćiulionis — 11, Grigorij 
Chiźniak — 8, SteYe Woodberry — 7, 
Dainius Śalenga — 2, Giedrius Gu- 
stas 0.

Zdobycz punktowa koszykarzy 
„LietuYOs Rytas”: Ramunas Siskau- 
skas — 23. ArYydas Macijauskas —19, 
Kęstutis ŚeStokas - 11, Robertas Ja- 
Ytokas i Erie Elliott po 5, Arnas Ka- 
zlauskas — 3, Andrius Śleźas, Arturas 
JaYtokas i Rolandas Jarutis po 0.

A. Ł.

netton-Renault), 8. Jos Verstappen 
(Arrows-Asiatech), 9. Enrique Ber- 
noldi (Arrows-Asiatech), 10. Kimi 
Raikkonen (Sauber-Petronas)

Najszybsze okrążenie: David 
Coulthard (McLaren-Mercedes) — 
68 okr.-1'19.424

Mistrzostwo kierowców: 1. Mi-
chael Schumacher 52, 2. David
Coulthard 40, 3. Rubens Barrichel- 
lo 24, 4. Ralf Schumacher 12. 5. 
Nick Heidfeld 8, 6. Jacques Ville- 
neuve 7, 7. Jamo Trulli 7, 8. J. R 
Montoya 6, 9. Heinz Harald Frent- 
zen 6, 10. Olivier Panis 5, 11. Eddie 
Irvine, Mika Hakkinen po 4, 12. Ki- 
mi Raikkonen 4, 14. Giancarlo Fisi- 
chella, Jos Verstappen, Jean Alesi.

Mistrzostwo konstruktorów: 1. 
Ferrari 76, 2. McLaren-Mercedes 
44, 3. Williams-BMW 18, 4. Jordan- 
Honda 13,5. BAR-Honda 12, 6. Sau- 
ber-Petronas 12, 7. Jaguar 4, 8. Be- 
netton-Renault, Arrows-Asiatech, 
Prost-Acer po 1

I

Andrzej Łakis

leżć rozwiązanie problemu. "Rolą 
UEFA będzie stymulowanie debaty. 
Kluby, związki zawodowe piłkarzy 
i inni przedstawiciele futbolu muszą 
zastanowić się nad rozwiązaniem tej 
kwestii. Wspólnie muszą zobaczyć 
jakie wyjście może przynieść najlep
sze rezultaty" — powiedział Lee.

(PAP)
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Z^LRT
6.00 Dzień dobry

7.40 Prosto i jasno

7.50 S. „Okres przemian'

8.15 Dla dzieci „Uratuj 

przyjaciela"

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 TV magazyn dla

wspólnot 

narodowych

17.25 Program wojskowy 

17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości 

popołudniowe

18.10 Dla dzieci.

Stara animacja 

18.35 O budownictwie 

19.00 S. „Okres przemian" 

19.25 Loteria „Perłas" 

19.30 Dziennik sesji

wiosennej 

Zgromadzenia

Parlamentarnego 

NATO w Wilnie

19.50 Program o sprawach 

europejskich

20.15 Prosto i jasno 

20.30 Panorama.

Sport Pogoda 

20.55 Aktualny wywiad 

21.05 S. „Miss Murple" 

22.00 Sport Pogoda 

22.10 TV magazyn

kulturalny 

23.00 Wiadomości 

23.05 Styl

23.30 Na jednym 

końcu haczyk

K

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu jest źle"

8.25 S. „Dziki księżyc"

9.15 S. „Miłosne 

pocałunki”

10.05 S. „Pippi 

Pończoszanka”

10.30 Film anim. „Krowa 

i kurczątko”

10.50 „2bliS”

11.35 Kuchnia

pani Grażyny

12.05 Niebezpieczna 

strefa

12.30 Komedia „Tam 

i z powrotem”

.-USA, 1997

14.25 Przyjaciele

15.15 S. „Pippi 

Pończoszanka”

15.40 Film anim. „Krowa 

i kurczątko”

16.05 S. „Bez domu 

jest źle”

16.40 S. „Miłosne 

■ pocałunki”

17.30 A oto ja.

Autoreklama

17.35 S. „Dziki księżyc"

18.30 Wiadomości 

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.30 Nurty

20.00 Wiadomości 

rowerowe

20.15 S. hum. „Sąsiedzi"

20.50 S. „Klaun"

21.50 Wiadomości

22.05 A oto ja.

Autoreklama

22.10 S. „Izba przyjęć"

23.00 „Kung Fu" -

USA, dramat akcji

23.45 Wiadomości

rowerowe

23.55 Nowa komunikacja

$BTV
14.59, 15.59, 16.59, 17.59,

18.59 „60 sekund"

6.10 Najlepsze

; piosenki „Pukasu"

7.05 Program

V. Matuleyićiusa

7.35 VIP

7.50 Krwawa lala

8.00 Przekrój

8.15 S. „Zorro"

8.45 S. „Luz Maria”

9.30 S. anim. „Poochini”

10.00 S. „Waleria”

10.45 S. „Miłosne sidła”

11.30 S. „Air America”

12.20 S. „Siódmy 

pergamin”

13.10 „Gliny” — 

dramat dok.

13.40 Corrida

15.00 Najlepsze piosenki 

„Pukasu”

16.00 S. anim. „Sąsiedztwo 

prosiąt”

16.30 S. „Zorro”

17.00 S. „Waleria”

17.50 S. „Luz Maria”

18.40 S. „Miłosne sidła”

19.30 VłP

19.45 Dziś

20.10 Film dok.

20.45 Thriller krym. „Bez 

wyjścia” - USA, 1987

22.40 Krwawa lala

22.50 Przekrój

23.05 S. „Komandor”

23.55 V1P

0.10 S. „Gedimino 11"

1.05 Thriller „Inny cel”

- USA, 1986

©
6.10 Teleshop

6.25 S. anim. „Alicja 

w krainie czarów"

6.50 Film anim. „Ania 

z Zielonego 

Wzgórza"

7.15 S. anim. „Garfield

i przyjaciele” 

7.35 Bez tabu 

8.00 S. „Jesteś 

moim losem"

8.45 S. „Obejmij mnie’ 

9.30 S. „Uroczy i dzielni" 

9.55 S. „Ratownicy

na Hawajach" 

10.45 Teleshop 

11.15 Program kulinarny 

11.20 S. hum.

„Grybauskasowie” 

11.40 S. „Tajemniczy świat

Alex Mack" 

12.05 S. „Melrose Place" 

12.50 S. „Biały parkan" 

13.35 S. „Złota rączka" 

14.00 S. „Brama

do gwiazd” 

14.45 S. anim. „Ania z

Zielonego Wzgórza” 
15.15 Ś. anim. „Garfield

i przyjaciele” 

15.40 S. „Ratownicy

na Hawajach” 

16.25 S. „Uroczy i dzielni” 

16.55 Program kulinarny 

17.00 S. Jesteś

moim losem” 

17.50 S. „Obejmij mnie” 

18.45 Wiadomości 

19.05 Sport. Pogoda 

19.15 Program kryminalny 

19.45 Program hum.

„Show

Sapranauskasa” 

20.15 S. „Medicopter” 

21.20 Telewizja

„Lietuvos rytas” 

22.10 Wiadomości 

22.25 S. „Tysiąclatek” 

23.15 S. „Złota rączka” 

23.40 Bez tabu 

0.05 Stare anegdoty 

0.30 S. „Nic świętego"

8.00 Z Wilna

8.20 Filmfab.

10.30 WWW. TV6. RU

10.45 „Południe 

robotników”

11.25 Dzień po dniu

13.00 „Siegodnia”

13.30 Jesteś świadkiem

14.40 Kanał muz.

15.30 ,Sieć' 

16.30 Paluszki lizać

16.45 Patrol drogowy

17.00 „Siegodnia”

17.45 Program bum. „BIS”

18.30 Z Wilna

19.00 „Siegodnia"

19.40 Budownictwo

20.10 Stolica

20.30 Dla rybaków

21.05 Ach, te dzieci!

22.00 Z Wilna

22.20 Kanał muz.

8.10 S. „Człowiek morza" 

9.15 Puls Wilna.

Pogoda. Pogląd

9.50 Wiadomości (poi.)
10.00 Film lab. „Czas 

do namysłu"

16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza"

17.55 Proponujemy

18.00 Program muz.

Wyspa „Jabłka" 

18.30 Puls Wilna.

Pogoda. Pogląd 

19.05 Wiadomości (poi.) 
19.15 Gwóźdź 

19.45 Program

o komputerach 

20.15 Bądźmy zdrowi 

20.40 Proponujemy 

21.00 Puls Wilna.

Pogoda. Pogląd

21.35 Wiadomości (poi.)
21.45 Film lab.

„Niebezpieczny 

zakręt"

H
7.00 Wiadomości

7.15 S. „Powietrzne 

zamki"

8.15 Telegra

9.25 Dopóki

wszyscy w domu 

10.00, 13.00 Wiadomości 

13.20 Telegra 

13.45 Do lat 16 i więcej 

14.20 S. anim. „Pokemon" 

14.45 „Jeralasz" 

14.55 S. „Powietrzne

;zamki"

16.00 Wiadomości

16.25 S. dok. „Wszystkie

podróże

ekipy Cousteau" 

16.55 Jak wszystko było 

17.40 S. „Niszczycielska

moc"

18.45 Dobranocka

19.00 Czas

20.00 Film lab. „Opowiedz 

' mi o sobie"

21.45 Sytuacje 

ekstremalne

22.20 Wiadomości

22.35 Film krym.

„Przyznanie"

W

7.00 Wiadomości

7.15 Film akcji

„Oddział D”

9.00 Wiadomości

9.30 S. „Santa Barbara"

15.00 Wiadomości

15.30 S. „Zwyczajne 

prawdy"

16.00 S. „Sieć"

17.00 S. „Komisarz Rex"

18.00 Wiadomości

18.30 Wiadomości

z Moskwy

18.50 Program autorski

J. Masiuk

19.20 Film akcji „Baza"

21.00 Wiadomości

21.30 Po Wiadomościach

21.40 Drobnostki

21.50 Mężczyzna i kobieta

22.45 Film krym.

4: „Przestępstwo"

0.45 Pogoda

TVPOLONIA
6.00 Poczta Literacka 

Wisi z Kórnika

6.30 Kawa czy herbata, w 

tym Wiadomości 

o 6.35,7.00, 7.25

6.55 Giełda

7..30 Magazyn żeglarski

7.45 Kawa czy herbata

8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

8.30 Wiadomości

8.40 „Klan” — telenowela

9.05 „Psi świat”

9.30 „Drzwi w murze” 

- film

11.00 Muzyka łączy 

pokolenia - 

magazyn
12.00 Wiadomości

12.10 S. „Podróże 

za horyzont”

12.40 Zdobywcy Karpat

13.10 „Klan” - telenowela

13.35 Gość Jedynki

13.45 Sportowy tydzień

14.35 Festiwal

Beethovenowski 

Kraków 2001 

- reportaż

15.00 Wiadomości

15.10 Kto ma tyle wdzięku 

co ja - jubileusz 

Danuty Rinn

16.00 Mini wykłady o 

maxi sprawach

16.15 Rozmowy Hulaj 

Duszy

16.30 S. „Janka”

17.00 Teleexpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 Bajeczki Jedyneczki

17.50 Stacja PRL - 

propaganda

18.20 Tełezakupy

18.35 „Klan” - telenowela

19.00 Wieści polonijne

19.15 Dobranocka

19.30 Wiadomości

19.55 Pogoda

19.58 Sport

20.00 S. „Sukces”

20.30 Forum Polonijne

21.30 Orły 2001 - Polskie

Nagrody Filmowe

22.30 Panorama

22.50 Sport-telegram

23.00 „Brat Maria” 

- film dok.

23.20 Adam Makowicz i 

Kwartet Wilanów 

grają Chopina

23.45 Forum — program 

- publicystyczny

0.30 Monitor Wiadomości

mi^ POLSAT

6.00 Piosenka 

na życzenie

7.00 S. anim. „Robocop" 

7.25 Polityczne graffiti 

7.40 S. przyg.

„Słoneczny patrol" 

8.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu" 

9.25 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 

10.20 S. obycz.

„Cud miłości"

11.15 S. obycz.

„Słodka trucizna" 

12.05 S. komed. „Sabrina, 

nastoletnia 

czarownica"

12.35 S. obycz.

, „Adam i Ewa"

13.35 Życiowa szansa

14.00 Dyżurny

satyryk kraju

14.30 4 X 4

15.00 S. anim. „Robocop”

15.30 Inlormacje

15.45 Eurotel - magazyn

Unii Europejskiej 

15.55 S. przyg.

„Słoneczny patrol” 

16.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu” 

17.45 S. obycz.

„Cud miłości”

18.40 Informacje

+ Kurier TV

19.10 Hoop Sport Magazyn 

19.20 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 

20.15 S. obycz.

„Adam i Ewa"

20.45 Dwa światy

21.20 „Presidio"

- film akcji

21.30 Losowanie LOTTO

23.10 informacje i biznes 

informacje

23.30 Prognoza pogody

23.35 Polityczne graffiti

23.50 S. komed.

„Przyjaciele"

0.20 S. sensac. „Pistolet"

1.15 Różowa landrynka

1.45 Telewizyjne

Biuro Śledcze

2.15 Muzyka na bis

I

6.00 Teledyski

7.00 Odjazdowe 

kreskówki

9.15 Teleshopping

9.45 Śmiej się razem 

z nami - program 

rozrywkowy

10.15 „Izabella" 

- telenowela

11.05 Perlą — telenowela

11.50 W akcji — magazyn 

sensacji

12.15 Teleshopping

13.15 S. polic. „Gliniarze 

na motorach"

14.10 „Izabella" 

- telenowela

15.05 Odjazdowe 

kreskówki

17.35 S. „Conan"

18.30 W akcji - magazyn 

sensacji

19.00 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera"

20.00 „Twarz modelki" 

- film obycz.

21.50 „Niebezpieczna 

szkoła" - thriller

23.40 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera"

0.35 „TWarz modelki" 

— dramat sensac.

2.10 „Niebezpieczna 

szkoła" - thriller

3.45 Teleshopping

6.50 Strela P

7.00 Supergoł

7.30 Muzyczne listy

8.20 S. anim. „Spiderman"

8.45 S. anim. „Jeździec 

Srebrnej Szabli"

9.15 S. anim. „Garfield"

9.45 Dwa światy

10.15 S. komed. „Jak Pan 

może. Panie 

doktorze?"
10.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"

11.15 Dwa światy

11.45 S. sensac. „Pacific 

Blue"

12.40 S. krym. „Matłock"

13.40 Supergoł

14.10 Strela P

14.45 Muzyczne listy

15.45 S. dla dzieci „Super 

Mario Brothers"

16.15 S. anim.

„Spiderman"

16.45 S. komed. „Bieg 

po szmal"

17.15 Dwa światy

17.45 Dziennik

18.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"

18.30 Dwa światy

19.00 S. sensac.

„Był sobie złodziej"

20.00 „Wojownik karate 5" 

— film sensacyjny

22.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"

22.30 Dziennik i

Informacje sportowe

22.45 S. komed. „Życie jak 

sen"

23.15 Dwa światy

0.15 „Cienie Europy"

— film obyczajowy

2.00 Spotkajmy się

2.30 Muzyczne listy

3.30 Muzyczny V1P

□ □□1
6.30 Kawa czy herbata, w 

tym Wiadomości: 

6.35, 7.00, 7.25

6.55 Giełda

7.30 Tełezakupy

7.45 Kawa czy herbata

8.15 Krakowskie 

Przedmieście, 27

8.30 Wiadomości

8.42 Pogoda

8.45 Zwierzaki cudaki

9.10 Bajeczki Jedyneczki

9.25 Lalkowy teatrzyk

9.40 Bajeczka o 

kwiatkach i kocurze

10.00 S. „Barnaby Jones"

10.50 Dom Muratora

— magazyn

11.10 Róg Wojskiego

11.35 Zapomniane

pracownie: 

Organomistrzostwo

12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes

12.20 12.20 do Unii

12.45 „Klan" - telenowela

13.10 Piąta pora roku

13.30 360 stopni dookoła 

ciała

13.50 „Katastroly lotnicze” 

— film dok.

14.20 Reportaż

14.35 Współcześni 

wojownicy

15.00 Wiadomości

15.10 Kwadrat

15.35 Raj

16.00 Rower Błażeja

16.25 S. „Moda na sukces”

16.50 Premiery

Opole 2001

17.00 Tełeezpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 „Klan” — telenowela

18.00 Jaka to melodia?

18.30 „Marzenia do 

spełnienia"

. - telenowela

19.00 Wieczorynka

19.3Ó Wiadomości

19.57 Sport

20.03 Pogoda

20.10 S. „Viper"

21.00 Dziennik

telewizyjny

21.15 C. D. N_.:

Ormo czuwa

21.50 Forum - program 

publicystyczny

22.40 Monitor Wiadomości

23.10 Sportowy flesz

23.15 „Minio" — film dok.

0.15 „Malirats" - komedia

1.45 Dom Muratora

2.05 Awangarda

krakowska

BTV

20.45

Bez wyjścia

22.45

Przestępstwo

20.00

Twarz modelki

Thriller krym., USA 1987, reż. 
R. Donaldsen
Oficera marynarki wojennej 
USA za Jego zasługi ceni sekre
tarz Ministerstwa Obrony i po
maga mu w karierze. Podczas 
przyjęcia przystojny oficer po- 
znaje uroczą dziewczynę. Nie
bawem się okazuje, że Jest ona 
kochanką sekretarza. Młodzi 
zakochani muszą więc ukrywać 
SWÓJ romans. Po Jednym ze spo
tkań oficer przypadkowo zosta- 
Je świadkiem tego, gdy Jego 
zwierzchnik - sekretarz obrony 
- w furii morduje ukochaną.

RTR

Film krym., Francja 1983, reż. 
Filippe Labrou
Lejtnant policji Griffon bada za
bójstwo. Ta śmierć pociąga za 
sobą zabójstwo kolejnych ludzi, 
którzy znali przyczyny morder
stwa. W toku śledztwa Griffon 
zapoznaje się z dziennikarką Si- 
bille.

RTL7

Dramat sensacyjny, USA 1991, 
reż. John Cray, wyk.: Cheryl 
Pollak, Dalie Midkiff ""
Marli Hanson przyjeżdża do No
wego Jorku, aby zrobić karierę 
Jako modelka. Jej upór przynosi 
w końcu efekt. Marli zauważa 
przystojny fotograf, który wpro
wadza Ją do znanej agencji mo
dy. Dziewczyna wpada też w oko 
pracującemu w tej samej agen
cji wizażyscie. Gdy Marla kon
sekwentnie odrzuca Jego zaloty, 
Roth postanawia się zemścić. 
Brutalnie kaleczy JeJ twarz i na 
zawsze kończy niedawno rozpo
czętą karierę.

Serwis
M/KROBUSÓl/l/ KLION 

b i

ciężarówek i samochodów osobowych
1. Sprawdzanie i remont hamulców 

(stanowisko jak w punktach Przagitidu T»chniczn«jo)

2. Sprawdzanie podwozi i układu kierowniczego 
na stanowisku diagnostycznym

3. Naprawa podwozi i układu kierowniczego
4. Komputerowe ustawianie kół 

z zastosowaniem lasera
5. Remont bieżący i kapitalny 

silników wysokoprężnych
6. Mierzenie sprężenia w silnikach
7. Sprawdzanie i wymiana wtryskiwaczy 

do silników wysokoprężnych
8. Naprawa rozruszników i prądnic
9. Wymiana tłumików
10. Regulowanie świateł
11. Montowanie, wyważanie i naprawa opon
12. Wymiana oleju

Tei.i 62 75 85. 62 85 21
Godziny pracy:
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Przelotne deszcze
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia

mi. Przelotne opady deszczu, możliwe z grzmotem. 
Wiatr zmienny, 3-8 m/sek. Temperatura w nocy 7-

DRZWI SEJFOWE
Kalendarium
* Wtorek (29.V) jest 149

12 w dzień 12-17 stopni ciepła.
W środę przelotne deszcze. Temperatura w nocy 2-7, w dzień 9-14 

stopni ciepła. fS

- dostawa

- produkcja tylko 
850 litów

dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 216 dni.

* Znak Zodiaku - Bliźnięta.

Wyriiki losowania z dnia 26 05 2001

Nr 1728

ł A i D I H A S

Nr 510

Nr26S

- montaż
* Imieniny: Marii, Magdale

ny, Teodozji.
ir Wschód Słońca - 3.53, za-

01 02 04 07 11 14 18 22 25 26
32 37 38 40 47 48 49 50 51 60

04 081719 20 25-He
6 liczb - 207025 Ll 5 +1 liczb - 2258 Lt, 

5 liczb -184 Lt, 4-^l liczby - 69 Lt, 
4 liczby -10 Lt, S-tl liczby - 5 Lt

Wyniki losowania z dnia 27 05 2001

38 61 70 26 63 50 12 56 36 52 13 74 71 60
44 32 23 15 42 72 34 40 27 47 75 46 37 73

28 09 06 02 14 20 59 (cztery kąty), 
66 57 62 33 43 (linia), 65 07 19 08 01 (przekąuie) 

35 41 58 30 29 64 (cała tabela) 
Wygrane: cztery kąty - 2 Lt, linia - 5 Lt, 
przekątne -17 Lt, cala tabela - 75718 Lt 

Nagrody dodatkowe: 
samochód „Fiat Punto"- los 0363829, 

samochód „Niya"- los 0080430, 
lodówka - los 0337623, 
telewizor - los 0180840, 

zaproszenia - losy 008*099, 038*584, 026*279

"'Kurier Wileński"- 
w każdym polskim domu

Wydanie codzienne — indeks 0044
1 miesj 3 mieś. 6 mieś
20 Lt 60 Lt i 120 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

1 mies.l 3 mies.l 6 mieś.
17 Lt

Wydanie magazynowe ( 24 strony)
51 Lt ■L7„

I 102 Lt
indeks 0172

1 mieś. 3 mieś, j 6 mieś.
5 Lt 15 Lt ! 30 Lt

'"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyiisklego (AuSros Vartq 9), 
“Elephas" (Olandu 3),w szkołach

Wydanie codzienne 
w redakcji

Zamówienia tei. (8 22) 45 17 15
chód - 20.41. Długość dnia 16 
godz. 48 min.

Księżyc. Nów - od 23 maja.

DROBNE
Sprzedam wysuszone belki 

ociosane (plaszczaki).
Yilnius, tel. 6724 45,67 34 15.

UAB"LAIKRETA"'
Naprawa zegarków 
wszystkich rodzajów

♦

dorabianie 
kluczy

KURSWALUT w■JS

1 mies.| 3 mieś. 
14 Lt I 42 Lt

6 mieś.
84 Lt

1 mieś. 3 mieś. -6 mieś.
13 Lt 39 Lt 78 Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce
wydanie codzienne

1 mies.l 3 mieś. |6 mieś..—I

wydanie magazynowe
1 mies.l 3 mieś. 6 mieś.

65pln1195pln 390 pln 24 PLN I 72 PLN 144 PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000,
Vś.l.'’Vilnijos iodls”z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś
15 USD 45 USD 90 USD

wydanie magazynowe
1 mies.J^ 3 mies,x6 mieś.
6 USD 18 USD ■ 36 USD

Konto bankowe: Lietuvos Żemes Ukio Bankas, 
Viłniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.j."Vilnijos żodis"

o prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję; 
fax. 60 84 45, e-mail; kolport(Śkurierwilenski.lt

KURIERWILEŃSKI

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail: 
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca 
VS. I“Vilnijos Żocfis" 

Dyrektor spółki 

Roman Baranowski 

(tel.6O 84 48) 

Adres: Birbyniij g. 4a 

2030 Vi!nius 

Lietuyos Respublika 

Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Drukuje SA "Spauda"

Kursy języka angielskiego 
w Nowej Wilejce. 16 godzin mie
sięcznie, cena - 80 Lt. Tel. 69 54 70.

Sprzedam kozie mleko, niedro
go. Tel. 35 09 41.

Doświadczona główna księgo
wa poszukuje pracy. Może być do
rywcza. Yilnius, tel. 46 03 82.

Sprzedam działkę (20 arów) 
w Nowej Wilejce przy ul. Palydovo.

Tel. 39 55 63.

Niedrogo sprzedam garaż meta
lowy w dzielnicy Baltupiai.

Yilnius, tel. 77 62 72.

Kobieta poszukuje pracy księ
gowej, kasjerki, sprzedawczyni 
(znajomość jęzi litewskiego,; pol
skiego, rosyjskiego, komputera — 
Word, Excel, „Skaita”).

Tel. 8-238 29584.

Sprzedam dziecięcy używany 
wózek-spacerówkę (produkcji pol
skiej). Tel. 77 62 72.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych. Yilnius, tel. 77 86 43 
(godz. 9.00-17.00, w dniach pracy), 8- 
298 41237 (wieczorem, w dni wolne).

Kierowca (45 lat, kat. B, C, D) 
poszukuje dowolnej pracv. Yilnius, 
tel. 67 09 20 (od godz. 18.00).

Sprzedam różne płyty adapte
rowe (stare), nagrania, bajki.

Yilnius, tel. 7719 62.

Niedrogo kupimy używane w do
brym stanie meble (okrągłe stoły^ 
krzesła, łóżka). Teł. 8 299 86125.

Księgowa poszukuje pracy 
w swoim zawodzie.

Yilnius, tel. 7711 48.

Sprzedam duży kaktus „opun- 
cja liściasta”. Yilnius, tei. 71 06 34.

naprawa obuwia

sklep "iki Mińsk" (w dolnym pasażu handlowym)
Żirmuną 2, tel. 75 69 80

Kobieta poszukuje pracy.
Yilnius, tel. 60 10 55.

|r Z

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 29 maja 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,4380
2,0832

1000 rubli białoruskich 2,9336

Sprzedam książki w jęz. rosyj
skim. Yilnius, teł. 77 19 62.

Kobieta z wyższym wykształce
niem, (znajomość komputera, języ
ka polskiego, rosyjskiego i podstaw 
angielskiego) poszukuje pracy.

Yilnius, tel. 40 52 33.

Udzielam korepetycji z jęz. an
gielskiego, tłumaczę teksty z lub na 
jęz. angielski, polski, litewski i ro
syjski. Przepisuję teksty na kompu
terze.

Yilnius, tel. 75 59 84.

49-letnia kobieta dobrze znają
ca języki polski, rosyjski i litewski 
poszukuje pracy. Tel. 41 56 09. ,,

Kierowca (wszystkie kategorie) 
poszukuje pracy

Tel. 26 90 51 (od godz. 19 00).

Do wynajęcia pokój gościnny 
na ul. Warszawskiej (przy Rossie) 
z oddzielnym wejściem. Jest miej
sce na parkowanie samochodu.

•Tel. 65 66 30,8-284 66063.

Sprzedam dom letniskowy 
(200m-) z wygodami w odległości 
11 km od Trok (Daugirdiśkes) 
obok jeziora. Cena 5000.

Tel. 8-286 33826.

Przedsiębiorstwo "Antarktis” 
naprawia lodówki w Wilnie, jego 
okolicach i na działkach.

Gwarancja-1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 40- 

51—78,8—299—90213.

KUPON : Tekst ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGłOSZENIA •fi
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) * — 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesiać 

ns adre.s redakcji 
z dopiskiem “Dział rektamy”:
Birbyniij l.t-20.30 Vilnius

• telefon, (kodmiastay _

Korona, czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1002 
0,4609 
5,6772 
0,2196

100 jenów japońskich 3,3026
Dolar kanadyjski 
Lat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5872 
6,3151
0,9960 
0,4347
0,1375
0,3794
2,2511
0,3590 
0,7391

1,3468
10 tys. lei rumuńskich 1,3959

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Stale kupujemy 
konie i siano

Zwracać się; 
teł. 32 03 60.8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

Bi>byniu,43, Lt-2030.Vilnius Birbynilf^a, Lt-2030 Vilniuc KUjgTOR

1
Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tei. 60 34 47). Zespól dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, Helena Gladkowska —stolica, Danuta Kamilewicz — 

■Pocopotek", Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz — polityka. Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena Mikulewicz — "Samo życie", Andrzej

Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarką, Anna Bartoszewicz ‘Na luzie" (tel. 60 84 46,60 84 47, e-niail: redaktor@kurierwilenski.lt).

Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileński. Piotr Ryngiawicz — korespondent na rej. solecznioki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędański, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska — sekretarz redakcji, Marian Sipowicz—zastępca seKietarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwilenski.lt). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 

StankevićiOtć - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 '44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurierwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44. e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeti redakcja nie odpowiada. Opinie

Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji. .

P. o. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Sabina Kozłowska
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